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p^KANOWICZb — oL bzeptyckfego — L. tJug-nlŁ, 
GŁĘBOKIE —  ui. Zamkowa 14 Księg, W. Włodzbnierowa. 
GRODNO — Księgarnia T-wa „Kncb1.
HOKODZlEj —  Księgarnia Kol „Ruch"
KŁECK —  Sklep „Jeonośc 
l  ID. i —  ol. Suwalska 13 —  S. Mateski.
LUNIMEC — Księgarnia KoŁ „Rncb".
MOŁODECZNO —  Księgarnia T-wa „Ruch"
NIEŚWIEŻ ul. Ratuszowa — Księgarnia Jażwlnsliieg* 
NOWOGRoDEK —  Kiosk SŁ Michalskiego.
N.-SWIĘCIANY —  Księgarnia T-wa „Ruch'

DRUJA - -  Kowkin.
OSZMIANA — Księgarnia Spóldz Naucz.
PODPRODZIP — uL Wileńska 16 T Onrwkr 
PIŃSK — Księgarnia Poiskb — SŁ Beanarski 
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Sznulne>.
STOLPCE — Ks>ęgarma I-w a  „Ruch".
SL-ONIM — Księgarnia J. Ryppa ul. Mickiewicza 1U. 
SMORGONIE — Stowarzyszeni* Przyjaciół Oświaty,
ST, sWIĘCIANY . -  M, Lewin —  Biuro gazetowe uL 3 V.,)!a \  
SZARKOWSZCZYZNA M. Mindel, skl. apteczny 
WOŁOŻYN — liberman, Kiosk gazetowy 
WARSZAWA — Kiosk Księg. KoŁ „Ruch".
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P. Min. Beck i posrł V. Moltke
wymienili ackumenty ratyfikacyjne

Cios 26-ciu ćłiskupcw atollckich NOYYT MINISTER W.R. i O P,

W ARSZAW A DAT. —  Dziś orzed po 
ksdniem odbyła się w Warszawie w y r ;a 
mana dokumentów ratyfikacyjnych pol­
sko - niemieckiej deklaracji z dnia Ł't 
styczni? rb.

Ze strony polskiej dokonał wymiany 
p. ministei spraw zagranicznych Józef 
Beck, ze strony niemieckiej —  poseł nic 
miecki w Warszawie p. von Moltke, —

Przez w ymianę dokumentów ratyfikac' 
nj ch wchodzi powyższy układ z dniem 
dzisiejszym w życie.

Przy wymianie ratytikacyj ubecni byli 
ze strony polskiej proi. Julian Malców ski 
oraz wiced)Tektor Potocki, ze strony' nie 
mieckiej zaś —  dyrektor ministerialny w 
urzędzie spraw zagranicznych w  Berli­
nie Mayer.

niespodziewana przy bycie 5uviiha do Wiednia
ROZMOWY Z KANCLERZEM DOLLFUSSFM

pracę gospodarczą Włoch, Węgier i Austrji. 
Mieszanie się Niemiec w  węwnętizne sprawy 
austrjackie nie będzie tolerowane, hanclerz Doi 
lfuss zdał następnie sprawę z ostatnich wypau 
ków w Austrji i z obecnego stanu konfliktu 
austrjacko niemieckiego.

Wiedeńskie ko}a dobrze poinformowane 
twierdzą, że różne oznaki wskazują na to, że 
tak z powodu wizyty budapesztenskiej, jak też 
i wizyty wiedeńskiej, panuje w  Berlinie pewne 
zaniepokojenie. Sekreta.z stanu Suvich odje­
chał w godzinach wieczornych [Wrogiem po­
śpiesznym do Rzymu.

WIEDEŃ FAT W  drodze nowrotnej z 8u 
dapeszt. przybył dziś przed południem do Wie 
dnia wioski sekretarz stanu Suvich i zajechał 
do gmachu poselstwa włoskiego. Pobyt Suvi- 
eha inial charak.er czysto prywatny.

DoUfuss CHftiviedz.il sekretarza Suvicha i 
wziął udział w śniadaniu wydanem na jego 
cześć w  poselstwie włost iem. Wedle miurms 
cji adziełemej o pobycie sekretarza stanu Suvi- 
cha w Wiedniu; oaoyla się między oou męża­
mi stanu d.uższa rozmowa. Suvich poinformo­
wał Dołlfussa o wynikach wizyty budapeszteń­
skiej, zaznaczając, że plany włoskie nie mają 
na cełn formalnej unji celnej, lecz ścisłą współ

Zaniepokojenie w Berlinie
BERLIN. FAT. — Wiadomość o niespo 

il/iewanem przybyciu Sueieba do Wiednia za­
skoczyła tutejsza opinję i zarbepokoila ją, zw ta 
zeza wobec Mórmacy], nadeszłycn do Berli­

na, że przybycie włoskiego sek. etarza stanu o 
sioniete było najściślejszą tajemnicą.

Niemieckie biuro informacyjne dowiaduje 
się z Wiednia, że w toku rokowań buaapeszteri

"kich Osiągnięte zostały tak daleko idące wyru 
J.i polityczne, że Su\ ich uznał za konieczne po­
wiadomić o  nich osobiście Dołlfussa. Zdaniem 
informatora niemieckiego Uiura informacyjne- 

dyplomatyczne koła niemieckie iopatrują 
się v/ tym nagłym przyjczdzie nowego sposobu 
intensywnych prób włoskich zapewnienia sobie 
wpływów w Austrji i na Węgrzech.

Konferencja Biskupów w Wśtdniu
WFEDEŃ. FAT. —  Przez dwa dni obrado dzia do wszystkich wiernych aby działali w du- 

wała w Wiedniu nad; wycząjna koterencja chu pojednawczym celem zabliźnienia ian. 
bi-Łapów austrjackicli która zajmowała się o- Kardynał Omówił ciężkie położenie stanu 
siat rwani wypadkami w Austrji. robotniczego i podniósł z naciskiem że wszy

konferencja upowazn.ia aardynala lnnitze stkie warstwy luunosci pracującej powinny o 
ra dr. wygłoszenia przez ratijo wiedeńskie urę siągnac równouprawnienie polityczne.

DtfiE KOMISJE IZBY DEPUTOWANYCH
1>L\ ZBADANIA AFERY STAW ISK IE G O  VVYPADKoV\ LUTOW YCH

TNCYDENT PRZY WYBORACH PREZYDJUM 
PARYŻ PAT. —  Izba Deputowanych od 

była .z is  kiikuniinuiowe posiedzenie, na kiórem 
przyjęto do zatwierdzającej wiadomości sk:ad 
obu kouiisyj parlamentarnych: dla zbadania a- 
iery Stawiskiego, orsz dla wy jaśnieli przyczyn 
wypadkou paryskich z dnia 6 lutego i z dni 
następnych. Bezwłocznie jx> posiedzeniu zebra 
ły się obie komisje dla ukonstytuowania się 

Komtsja dla /.badania aiery stawiskiego 
wybrała na przewodniczącego dep. Guernut, 
który oświadczył, że w pracach swoich kiero­
wać się hędik objektywumem zt pominą ją c, że 
należy do partjj radykalnej i jest przedstawi­
cielem lewicy. Deputowany neosorjalóta Cam- 
bouhves zgłosił wniosek, aby komisja zwróci- 
la się do rządu 7 propozycją przyznania Jej peł- 
•oniocnictw sądowo śledczych, co jedynie ino- 

że «  dzisiejszych okolicznościach przyczynić 
się dc skutecznej działalności komisji. Przeciw 

j . wnioskowi wystaml dep Lafont. Na skutek na- 
'egań przeWzdniczęcego wmoskodaw'ca v/nio- 

( sek swój cofnął. Na propozycję dep. Mandeła 
komisja postanowiła zażądać sprawozdań i akt 
komisyj dyscyplinurno-śledczych, działających 
w-.związku ze sprawą staw iskiego w minister 
stwie handlu, finansów, spraw wewnętrznych 
. spraw zagranicznych. W szczególności zażą 
dano fotograiij ‘czeków wystawionych przez 
stawiskiego. Wszystkie dokumenty będą zbada 
te  przez prezydjum k unisji. która rozpocznie 
swe prace- jeszcze dzisiaj. Sprawozdanie z 
jirzestudjowania tycli akt prezydjum złoży na

plenamem posiedzeniu komisji w  przvszły wto 
rek. We środę komisja rozpocznie badanie świad 
krżw.

Komisja dla zbadania wypadków paryskich 
z początku lutego powołała na przewodnicząc: 
go deputowanego lewicy Eionney a. Przy wybo 
ruch przyszłych członki,w prezydjum doszło do 
incydentu. Mianowicie część członków komi­
sji wniosła p.otest przeciwko kandydaturze dtp. 
Goy‘a, który brał udział w  manifestacjach z 
dnia 6 lutego. W  odpowiedzi na to oosłowie 
prawicy oświadczyli, że gdyby wyciągnięto kon 
stkwencje z tego Taktu, prawica stawiać bę 
dz.e objekcje przv kandydaturach posłów, któ­
rzy irali udział w strajku generalnym W kon 
cu dtp. Goy sam cofną! kandydaturę i wybór 
prezvdjum odbył się spokojnie,

Komisja postanowią zjadać kolejno: 1 )
wypadki, które poprzedziły manifestację z dnia 
6 lutego, 2) przebieg zajść z dnia 6 Sutego, 3) 
wepadki, jak** zaszły w dniach następnych. Ko 
misja postanowiła zakończyć swe prace możli­
wie przed świętami Wieflflej Nocy. Jednocześ­
nie zażądano od władz centra'nych dostarcze­
nia wszelkich dokumentów. Zgłoszono przytem 
wniosek o i wełnienie z tajemnicy slużbow-ej 
urzędników cywilnych i wojskowych, którzy 
beda składać zeznania przed komisja parlamen­
tarną. Komisja postanowiła wreszcie dostar­
czać pi asie codziennie komunikatów z przebie­
gu posiedzeń.

Plenarne posiedzenie komisji odbędzie sie 
we w torek.

Król Bprjs bułgarski m Paryżu
„ i >ARYŻ P i ‘ ' 1 ,  Klról..Bofys bułgarski w Agencja Hayasa donosi, że w czasie roz- 

powrotnej z : mkseh zatrzymał dę w mów krób Borysa z premjerem i nwristren
i v“ re^ rozmow P°- «praw zagranicznych poruszono sprawę paktu
}* .  rys y . ! przez P"- bałkańskiego, iak również motywy, jakiemt łcie

zydenta Lebnina, a następnie OdłJfrt konferen- rowała się Bułgaria, odmaw/aja- swego „dzte- 
c je z premierem u; umergue'm i min. Barthou hi w zawarciu paktu.

Kiedy popisz* Niemcy kbnw. ruzbrojeoiowp
HITLER STAW IA  W ARUNKI EDENOWI

LO N D YN  PA T . —  Memoianduni brycyj- 
skie w -spj-a-wie rozbrojenia skończyło się no 
stnlatem, ze ewentualne koncesje zbrojeniowe 
illa Nieaniec uzaJeżma się od powrotu Nie 
miec do Genewy.

W  Lonć-mie atrzyiuuje się wiadomość, że 
ten warunek brytyjski był celem ataku, jaki 
w rozmowie z Edenem podjęty zosiał przez 
kanclerza Hitlera. Kanclerz H itler oświad 
czyć miaj Edenowi, że udział Niemiec w roz

mowach rozbrojeniowych i w ewentualnych 
konferencjach, jakie miałyby się odbyć dla 
wyjaśnienia płaszczyzny przyszłej konwencji, 
ipodziewany być może tylko ^ tym wypadku 
o ile ten warunek powrotu Niemiec do Gene 
wy zostanie porzucony.

Hitler oświadczyć miał, że Niemcy tylko 
wówczas podpiszą konwencją rozbrojeniową, 
o ile fakt podpisania konwencji nie będ2ie 
przesądzał powrotu Niemiec do T,i .ń Nai

Co myślą o tim  Francuzi?
PAEY'Z PA T . —  Francuskie sfery polity ­

czne i dziennikarskie śledzą z  dużem zacnte- 
resowanieu; przebieg rozmow Edena z kiero­
wnikami 3-e.i Itzeszy. W  Paryżu nie przywia 
żują zbyt dużego znaczenia do optymizmu 
prasy berlińskiej, uważa.iac go za optymizm, 
na rozkaz

Koła polityczne sądzą jednak, że- nieuale 
ży lekceważyć rezultatów tycb rozmów, tern 
lardziej, że rzekome ustępstwa kanciersa H it 

5era zdają się wskazywać na to, iz opieraiąc 
na memorandum angielskiem, podjął on 

operacje polityczne w wielkim stylu. Przyj

mując w większym lub mniejszym stopniu su 
gestje, zawarte w memorandum angielskiem 
H itler pragnął zapewne doprowadzić do nie­
porozumienia pomięcizy Francją i Anglja, 
gdyż Niemcy mogą słuszn e przypuszczać że 
Francja obecni i bardziej trwać będzie na da 
wnem stanowisku.

Możliwe jest również, ze na postanowie­
nia kanclerza H itlera wpłynęła chec położe­
nia kresu wyjątkowej sytuacji Niemiec w 
kwestji rozbrojenia i pragnienie powrotu do 
miedzynaredo-wego koncertu

Xa łamach naszcęj-o jhoma niojeduokiof 
nie .-azlegah. się wołmiia o wielki zwarty front 
chrześcijański, a przeilewsy.est kiem katolicki, 
któryby się jnzeciwstawił w sposób jak nnjbar 
dziej stoiiowey.y lo/.kłailowej nkeji ze w schodu.

07.asy, które p rze ij waniy, są dziwne i 
ziiaimt mie, —  są to czaty jn-zotonowe: ginie 
świat da w ny, nadchodź nowa opoka. Zmienia 
się i załamuje wszj-stko —  zachodzą też 7,ruj a 
ny i w życiu rftłigi.juem społeez<>ństw. Pod 
tym względem możiia zauważyć dwa odmienne 
zjawiska, różniące dzień dzisiejszy od niedaw­
nej jirzcszłośei. Z jednej stmny wzmogła się 
religijność pewnych ęrUp h],oleczn. (np. grunt 
iihawlomioki, na którym tak się rozw ijają nie­
znane jwzedtem organi'aeje katolie.kie), —  
z drugiej ,,ednak su-ony za/Jiacz.n się czynne 
zwalczani W ligji, ujęte w nuny or-ganiza 
cjjne.

Wiek X IX  nie znał u.ni zbytniej ŻMrliwoś 
ci religijnej mas, ani leż, | Kaniu to lw.wój rac 
jonalizinu, —  tak uporczywego zwalczmcia re 
lig.jd. Obecnie jwlnak do tego wewnętrznego 
rozdźwięku, który się załrysownje w każ.drm 
sjiołeczeństw ie, dtK-hodzi akcja zz.ew-nątać, kie 
rowami wytrwale i uniiejętnie, i zwalczająca 
rałfsrję nie,tylko w imię sz.nkania „p raw dy", 
jak to się i-obiło dawniej, ah w celu stanów 
czego jn-z.ebndowania .świata podług wspania­
łych wzorów Bolszewji. Komunizm w najbi-u- 
talniejsz.o.j i na iobrzĄ-dliwszej Jonicie, jakim 
jest bolszewizm moskiewski, ma jeałnak siłę 
atrakcyjną i pocąga za sobą nictylko jedno­
stki mniej wyj-obione umysłowo i duchowo, 
ale i szlachetnych marzycLeli. Znamy przykła­
dy /upatrzenia się w komunizm nawet organi- 
zacyj katolickich.

Z t.ego bezdrożu, graniczącego ze stanem 
chaosu, na które wkroczyliśmy, można bez 
szwanku yyyjść tylko wówczas, jeżeli zostanie, 
wyraźnie wytknięta droga najirz-ód (właśnie 
naprzód, — nie yystecz!) i jeżeli yv sposób zde 
t'yclow:Bi\' będzie przejirowadzoita lin ja demar 
kacyjna jKindędzy jeilyuńe sbisznym i kon jęcz 
nym radjkalizmem chrześcijańskim, a komu
ir/.m.jii.

W walce o lepszo jutro, w akcji zespala­
nia yy-sz.ystkich tyyórczych sił chrzości jańskich 
wioUckn kro Idem najwzód jest dopićroco ogło­
szony List jKistm-skj wsz.ystkioli intolieki-ch łu 
sknjrów Rzeczypospolitej Polskiij. List ten 
jnst liLez.nykły już cliociaż.liy dlatego tylko, że 
po raz jvienvsz.y zgodrue wystąpili ycs/yscy bez 
yyy jijtku bisKujń katoliccy bez różnicy obrząd 
ku. List pastc.i-ski „O  ducha katolickiego yv 
Polsce" podpisali ywszyscy luskupi-ordynarju 
szc, a więc 21 bć-kupów polskich diecezjalnych 
•/. katslynałami Prymasi.n A. Hlondem i 
Metropolitą A. Rakowskim na czele, biskup 
Połowy J. Gayilina, beskupi gr-ecko-katołiccy 
z metrojiolitą A. Szz-ptyi kim na e/ele, wr-e-sz- 
cii- arcybiskup obrz. ormiańskiego J, Teodo­
ro w-iez.

L is t. iia.stcr.ski Episkopatu Polski, który 
jest yyynikieiięyyielkie.i konfi-rcne ji /. 21 i 21 bm 
niezawodnie zostarue wydany w form ie bro­
szury' i bęilzii szeroko rozpoyvszoo hniony 
ycśród apołeozz-ństwa katolickiigo yv Polsce
—  jest on tak obszerny, że nie da się przyto­
czyć in cxtenso, —  ]»odaj,-my obecnie yy stresz. 
czeniu, cytując tylko ustępy najbardziej cha­
raktery “tyczne.

O D ro n le  w ia r y  i k o ś c io ła
Po obszernym ycstępii , głęboko ujmują 

cym z.naczejue i Msadni-cz,e oecłiy obecnej jr.w  
łomowi j ejioki, wskazuje Episkopat na koniwz 
no-ć ]trz(Mtiyvstawi«Snia się rozkładowej działał 
nosc1 be/.bożnikóyy- i ycolnomyślicieli, którzy 
]X)d pozorem yvalki z kleiykaliz.mem jtróbują 
zyy alc-zać yv trę chrześcijańską. Odświeżają się
z.dayyałoby się., jyrz,eł)rzmiałe. liasbi l-aejonalis- 
tóyv z przed stu kilkudziesięciu lat.... Przcciyc- 
slawia .s ię  Kościół państwu.

Poczyna się i u nas powtarzać zwrot z 
przed lat stupięcdziesięciu, —, że postęp prze 
kreślił chrześcijaństwo, że Jawna wiara znisz 
czaia, że trzeba stworzyć nową, ale dostoso 
waną do dzisiejszego człowieka Poza temi 
Frazesami żadnych z go tu dowod iw  przyto­
czyć nie umieją, bo też żaden mędrzec nie 
stworzył naukowej podstawy wolnej myśli, ża­
den genjusz nie wykazał sprzeczności między 
Chrystusem a nauką i postępem. »

Faktem jest, że w Eumpie chyli sie do 
upadku nie katolicyzm, lecz to, co w zamiarach 
wolnomyślicieli miało być jego przeciwstawie­
niem i spadkobiercą. Bankrutują teorie przez 
Kościół potepniorit, a więc marksyzm. pozj 
tyv izm, liberalizm i sprzeczny z Encyklikami i 
etyką kapitalizm. Gmie fałszywa kultura wyro- 
“ła z przeciwieństwa do nauki Chrystusowej. 
Natomiast to, co katolickie, nie upada, lecz od­
radza ■óę, "Ośnie i zdobywa...

Ko., :iól, głosząc i wprowadzając w czyn 
naukę Chrystusową, nie lęka się zmian dzie­
jowych. Docht-wa wiary Zbawicielowi i do­
chowa wiary ludzkości. Jako stróż Objawienia 
nieraz, się naraża, bo jego mowa jest jasna: 
(..tak, tak, nie, nie" Mat. 5.37). Nie przestanie 
przypominać, że kamieniem węgielnym budo­
wy świata jest Chrystus, „a kto padnie na ten 
kamień, hedzie skruszony, a na kogoby upadł 
zetrze go" (Mat. 21.44) Woła, że nie można 
przyszłości polskiej budować na detronizacji 
Boga. że nie wolno dopuszczać, by się obłędy 
bezbożnictwa wżerały w duszę pilską, ze wdel- 
kość Państwa budować należy na cnocie i u- 
czciwości, na niezmiennych prawach moral­
nych.

"V  o b r  jn  p  r o d z i n y

Z  obrony za. ad moralności chrzcścrnń-
- kiej kimsołcwe.nt.nio wypływa konieczność o- 
brony rodziny, jako naturalnej strażniczld oby­

czajności. Lcst paatci-ski wnikliwie analizuj- Komunizm żadnego narodu rrk uszczęśliw.,
warunki, w jfckich sie znalazła współczesna 01 w sw’>t,i załcw ‘T̂ 3£b olezgodmy z n<
rodzina katolicka wsk.. tek ooraz. cięższej wal- 1  cb -c i^  mógł ctokonac niejef

. •'. nego dz.eła w  dzied, .me techniki, to zawsze po-
ki o byt, no - wskutek ogolnego zachwiania zostanie jego hańba że znac/yl swó: pochód 
się zasazl moralności. Podkreślając w yjatko- niesłychanym terorem i nieopisan.m: bezeceń- 
wą rolę rodziny katoiiekiij, Ejh-skojuit mówi. stwtun..

Dla katolików małżeństwo jest suKramemem Komunizm jest w uaiszym ciągu najgroż-
i instytucja będącą na służbie twórczej Opa- 'UL(:>ze n niebezpjeczen«rwe»» dla kuhury świa 
trzności. Rodzina jest dla nas świątościa, któ- . 1 lł -,rmdłn̂ g0 rozwoju luazt oset. Bolszc 
rej hańłrć nie wolno. Rodzina nie jest domem w.,zm. JW^sta . nadal ^arazą przed ktorą chr< - 
zabawy i uciechy, lecz powołaniem tło obowiaz mc P0wTnny lnsl." E 1 narody. Cokolwit k 
ku, do wzniosłej misji do ofiary i trudu. Dzie- ^  n,nitJszV i Ijsck pisaliśmy j  «an-e z wiarą, 
ck" nie JcSt c m t u  i kłopotem lec* radog * Kościołem, o groźnych przewrotach w ede­
nem dopełnieniem sakramentalnej jedności ro- zuu® moralnej, o zagładzie zyCi -edzmnegc. 
.̂■jny_ o mszczernu źródeł życia narodow, wszystko

to stanów i osnowę bołszew izmu i zostało w
, Świadome macierzyństwo" *> ostatmch granic.

+ To  tez ubolewamy nad tem, ze w  niektórych
N-ic można mówić o rodzinie, pomijając wganizacjach v  paja się w młode* umysły i iei

z . • j . * , ca kierunki rad>*kalne i antykościelne, które i<*<l}iOivesnie sprawę „swifulomoęo •~ pod względem religijnym i obyczajowym, są
stwa Rozdzjał Jn ,fu jmstci-skiego, omawia- jakby przedszkoiem bo.szewizmu. Co gorsza
jtycy to zagodnimm-, nałoży do największy< h. stwierdzić musmj, że na stanowisku komunisty
To już jest dowodem szczególnej uwagi, jaka czneir stowarzyszenie pod nazwą „Le-

święcoua t e j  sprawie.* I rzeezrwiś- « łod>'ch“ - A?'n,°  Prwhn-nych Oświad­
czeń, rdrzuca on chrześcijaństwo. Zwalcza Ko-

Kostabi jKJŚwięooua tej sj>r

cie. sran.. Ui nałoży do jioiKtawowyc-h, a jkkI Miota oszczerstwa na Stolicę św. i na
względem kształtowania nowych form życia organizację katolickie. Żąda rozdziałj i wal- 
rodzmnego odgrywa rolę dis-ydująeą. świailo- ki Państwa z Kośaoiem. Odrzuca katolickie
me macierzyństwo samo jjr/ez. się je.st zjawis­
kiem jak najbardziej jjoż.-ulanem i łiezw/gięd- 
nie dodatuiem, —  jogo zztś karykatura świado 
mt unikanie maeiet'/,yń“t wa. jiogwałea z,a-.ady 
etyki ehrz.eśeijanskiej i god/.i w interesy ]>ań 
stwa i na roi In.

Świadome macierzyństwo w duenu kato-

normy etyczne, a godzi sie na bolszewicką mc 
ralność i na bolszewicką etykę społeczną Pro 
paguje wolną miłość i iapiętnov ane przea Ko 
ściół pojęcie małżeństwa. Tem. zasadami są 
w j pełnione publikacje, referaty Legionu Mło­
dych. Jest to tem grO/itiejsze, że z Legjonu Mlo 
dych dobiera się instruktorów dta „Straży Prze 
dniej", rekrutuiącej się z uczni szkół średnich. 

Potępiając to zasadnicze wrogie stanowo

Pan Prezydent 1 c/z-czyjmysjiolite,, zwolnił p. 
prenrjera. Janusza JisLrzz-ji-wicza na j<vo Jim 
śbę ze stanowiska ministra W.R. i  O.P. i mia 
nował ministrem )YR  i OP dotyeb--,/a.sowegvi 
wieerninistra skaj-bu p. Wacława Jędi-zeje.wi- 
cza. Powyżej podobizna nowego ministra W y 
mań Religijnych i Ośwńec-i-iiia Publicznego

Iickim to głębokie poczucie godności maiki i jej sko Legjom* Aflodych wobec nauki i etyki 
oowinnosci zarówno pod względem zdrowia i chiześcijańskiej. wyrażamy nadzieję, że lepsza 
lugjeny, jak rów-nież i nadewszystko pod wzglę część tego zespołu sp Dwoduie w nim zmianę 
oem wychowan a pKnomstwa. Przeciw takie- kierunku ideowego. Jeżeli to nie nastąpi i ie 
mu świadomemu macierzyństwu nie występu- żeli w pismach i wykładach w  dalszym ciągu 
jemy. Owszem zalecamy je żonom i matkom, trwać będzie dotychczasowe nastawienie anty- 

Natomiast napiętnować musimy świado- katolickie i komunistyczne, trzeba bedzie uwa- 
me macierzyństwo pwjmowane i praktykowane żać Legjon MłotiVch za stowarzyszenie pkitę 
jako zapobieganie urodzinom przez niedczwo- pione przez Kościół w myśl prawa kanonicz 
l<me środki. Pod nazwą świadomego macie- nego.

T E L E G ^ f ó Y
AMB CHŁAPOWSKI U PREMJLRA 

DOUMERGUE,A
P A R Y  Ż ( 'A T  —  Ambasador Chłajxnvt.kr 

pi-z.yjęty był dziś na dłuższe^ kurijaneji przez 
prezesa rady ndnisti-ów Dnnnn-ippietó

DOTYCHCZASOW E W P Ł Y W Y  PO/.. 
NARÓD. W YNOSZĄ 232 MILJONY
V. AR sZaW .A  PA T . —  Jak wiadomo, o- 

gólna suł^kryjM-ja jKjżycz.ki narodow-ej wy­
niosła około 3R) ciilj. zł. Po nwzglrdi leniu 
kursu emisyjnego oioz bonifikaty, .vj,łata 
netto jHiwiimn wynieść około 32ó miij. /.ł. .. - 
łYięk /ośe subskiybontow lie skorz-.yia! i z 
uprawnienia rozłożenia j>ożyczki na i. ih  iż 
do sierpnia rb., lecz, wpłaca w 6 rataełi / l ir  
minein osłnłnicj n>tj: Jo <1 .la -5 rna-re - t 

A) zwijjz.ku z tean dotychekasowy wjJyw 
y. jFożyozki narodowej dla sk.-crbu jjańsrwa wy 
niósł do dnia 23 brn. olbrzynjub sumę Ł.->2 mi 
Ijony zŁ, co sianowi pranie 71,5 pto,-. cn.k j 
samy pożyczki.

NAGRODĘ. A1UZYCZNĄ MIN. WR. I OP. 
OTRZYM AŁ PIOTR MASZYŃSK1

’.\ ARSZA\YA l ‘AT. — W  śoboię cv jiol i 
(lni. w gmachu m-stwa \\ K i OP odbyło Kię 
po>i«‘dztiiie jurt nagrody mu/ę- : mej m-stwa 
W R i 03’ Nagrodę przy/jiano p>. Ibotrowi 
Maszyńskimun. \> skład jury w óocl/.ili r, ra 
mii-nifl m-stw-a W R i i )P  Karrd Sf.ć-k..«-npri r, 
Yr it-old Maliszeuski i 3’adensz Id -.ssin-r, di­
ii gat 7. Poznania jirof. But, uwieź, dclcgtt 
państw, konserwa!orjum w Warszawie, pro

        _, R- łlein/e i ,  delegat sto,varzy zuiia komjKi-
które po usunięciu przeszkód dobrego stosun- kupi powifed-zioć eoś-.nt-coś na temat antykato zyiorów jmiskieli ji. C/arniow.-k-. Nagroda

rzvfjstwa prowadzą pewne kola propagandę u- 
nikania macierzyństwa i dziecka. Ten ruch 
powinien się właściwie nazywać ruchem „świa­
domej walki z macierzyństwem" w mysi ha- 
Ja „niniej urodzin świadome macierzyństwo 
tak poięte jest nastęjrstwem materjdistycznegn 
pojKtorwknia rodziny, o czem świadczy także

„Chrześcijanie wszystkich w y­
znań — łączcie sleM

Przed ti/eina laty rozległ się toki okrzyk, 
który się wyrwał z ust kapłana. )>rawosiaw- 
nego. Ten c-kjy.j k z.ostał powłorz/ony pisu-z, s?*'.

nawiązywanie polskiego ruchu świadoi lego ma. reg jednostek, ku-Ae odczuwają grozę cliw.i . 
cierzyństwa do takiegoż ruchu w  Sowietach. Potreeba y,ji-dnoe.z.en-ia wsz.ysikieli twóie.7.\eh

. że ciyzk'8 sił ehrzo.śz-ijańskieh je. .1 palaca. Naturalnie,
nie ekonomiczne utrudnia w wielkiej mieize , „  ‘ . , , , . .
życie rodzinne. Utrudnia, ale go nie ui emo- nl<> J‘KSt 10 0  wtele. łat w iesze
żliwia iosf stworzenie frontu 1 ..toliekiigo. List pLt-

Te sfery, którym zasobne warunki umoi- te: .ki Epi«kopsitu Polski jest /A i- nu i dfe v\ 
liwiały i umożliwiają wyche»wania liczniejszej miej wagę l>o v skazuje na koniei-z.no i ntoż 
rodziny * zabezpieczenie jej bytu pierwsze we- livoAd 7(.„ >0lenia .-ił katolii kieh.Fakt,ż. obok 
szły na drogę sztucznego og.-amczama potom, 
stwa. niskupow poUkieh prza-mawiają i biskupi ufam 

•ińsi-y ji >t /.namieuny . jKK-imzająey
.Maże należ.ałoby skorzystać z « zbliżenia 

' poruszyć w Liście .prawą wybujałego mtejo- 
luilizmu,który ui rudnia prawidłowy rozwój ży

. e.ia religijnego. Jeżeli ukraińscy biskupi mogn
Ostatnie ni< bezp.eczeństwo. na które pra- u- i u X i • u ,

.gniemy wskazać, to propaganda komunizmu zabiraw " ł° s w "P iw a ch  no.skieh stmłeez-
Nie mamy tu na myśli zbliżenia politycznego, oTgajiiy^u-yj, mogliby też i pols.ev bLs

W obronie przed zarazą 
komunumu

PO TępIEM E LEGJONU MŁODYCH

ku sąsiedzkiego nastąpiło mięuzv Polską a So- Lif-kiej tlzaałalności pewnych organizaeyj ukra
v,-ieiami ped względem międzynarodowego il3sŁich W z  K o  c załatwianie pora-
wspołzycia. Umacmajac pokoj na swej g r a - , , .  . ’ , , ,
nicy wschodnie,. R-iyka przyczynia «ę wafnie <'knK0W  wajanmy-oh chodziłoby, leez o pom-
dr. utworzenia jłOkoju europejskiego, którego i-zer e wszystkieL bolączek.
jest szczerą i zasłużoru, zeczniczką. Z radością i otuchą należy jerzywitać łasi

( h nam o «  innego c. mianowicie o to, pasterski, poniszn.jaey tak żywntnu senaw, i 
ze pewne zorganizowane i hizne grupy wolno ,,
myślieielf uprawiają już otw -rcie t zw. zbf: *-ka7U j«ey drogę najmz.od. Rozdział o kontu
żenie ideowe, czyli ut tą myśleć po bolszewic- luznue pr/ytoi-/,yhsmy in e\teicvo. Jost on na 
ku, szerzą bolszewicki sposób zapatrywania gruncie wileń.-kim szez-ególnie aktualny wsku 
się na ży 'ie, na społeczność, nŁ reSgję i‘ etykę, tek t<«o, że nawet młodzież katolicka potra-
Vedłuc nich niema w  komuniźmie nic takiego , ■ , • • - , ,z, „• ■ , , , 7 ^ : t i  inejac jKiwtt-dzjec. ze jtod im-wgym wzorle-
cobv nas zasadmezo zrazac lub ods+raszać 1 ' .  ^  •
mogło. Owszem twierdzą, że z treści; boi- 11 n Fr-"'»Tfę. chociażby najmmejszyn, od
szewizmu możnaby się przy pewnych za;,trze- einku. —  ..nŁc/.em się nie różni od bolszewi-
żeriach i poprawkach pogodzić a nawet nale- ków‘ ‘
żałoby czemprędzef komunizm w Polsce wpro- W , ,  m ... L U  pasterski, po.lpisan
wadzie jako niezawodne lekarstwo na wszy- . , : . ,
stkie niedomagania życia polskiego. J3o bolsze- -b biskupów katolickich Ivze«<ypospoii'
wpm, wedł lg  nich, to wyższy stopień kultury te|j Polskiej, iest wirlkim krokiem naprzód w 
i postępy nu którym ludzkość będzie inna niż dziele budowaniu przyszłości. W . Ch.
dzisiaj, bo doskonalsza, swobodna, szczęśliwa. _________ __
Więc należy się wyleczyć z uprzedni, oswo- Sprostowanie. —  W  numerze pintkowyn 
ic się z tem objawieniem ze wschodu jak naj- . ,, , . .
szyłKiej je wprowadzić. 1 0 a nie co innego V  > Ulwyzl
znaczy zbliżenie kulturalne, szerzone nietsdko ’ vl2a "7 padł przy łamaniu jeden wiersz, sku 
konsphacyjnie przez ajentów przewrotu swiato- tkiem czego pniwien ustęp przemówienia l i ­

towego ale krzewione cdwaccie i oublicznie łi-gł zniekształceniu. Po zrakonstruowaniu u- 
przez pism. i przez legafne, znane organizacje. stęp ten brzmi jak następnie-

Przeo tą propagandą komunizmu najusil-  w  K a ta r z e  głęboki pokłon prochom
me. Was przestrzegamy. Ideologię bolszewicko T . , . ,
tależy bezwzględnie odrzucić, chociażby tylko , ”am prz^ v 1311 na mysl PeV7
dla jej wojowniczego stosunki do Boga, rtłig/i ne zdajue, które może przea nich nigdy nia 
i dla sprzecznej z prawem bożem j nuturai było wypowiedziane: Exoriare aliąnis nostris 
nem etyk: ogólnej, społecznej i rodzinne:. ex ossibur ultor

RUMUksKJ POETA W  W ARSZAW IE

wvnosd *1. 7(i(»0

Przybył do Marszawy znany rumuński literat. jxteta i dramaturg Yfiktor Eftwtun, jm • 
zi-s PEN-klUbu lmmuń.skiego. ( idem wizyty p. Eftimnia jest mav iązanie kontaktu z, poi 
skieini otytarciziie.anu iiti-rackienu. Na zdjęciu gość rumuński (z  prawej) w towarzystwie 

attache prasowego jiosel.-.iwa runiur..Jciego w Warszawie p. Gotrusa.

Rektor Michaf Romer
0 PO LbK iE J  P u U T Y C L  ZAG RAN ICZNEJ

Kowieński ..Sekmadenis1 ‘ zatnieszcza wy 
wlad 7. rektorem uniwersytetu kowieńskiego, 
prof. Michałem Romerem na aktualne teina 
ty jK>Iityki z.agranii-zaiej, z.e szezególnem u 
w/ględnientein j/oliiyki jtoiskiej. tYy-wody j>ro 
fesora Romera zasługują na uwagę zou-ómio 
z.e względu na tom, jak i sjtosób ujęK-ia za- 
giidnień, jKimszanych ostatnio przez prasę li- 
tęwską w Kownie.

Ze strony Niemiec zagraża Litw ie aiebe? 
p.eczeństwo przedewszystkiem gospodarcze, 
lecz rówmież i terdorjalne, które grozi tej 
wszystkim innym państwom europejskim w 
razie wybuchu wotny. Wskazać środit mogą­
ce to niebezpieczeństwo zażegnać, jes1 xudno 
zwłaszcza wobec izolacji, w jakiej znalazła 
się obecnie Litwa. W inna ona nawiązać ścisły 
kontakt z sąsiadami zawierając lederację z 
Łotwą i Estonją. Należy pozatem -zukać też 
tinych przyjaciół, jak Finlandja i Skandy 

nawja, które mogłyby przystąpić do paktu.
Ze strony Polski żadni niebezpieczeństwo 

Litw ie nie z-graża. żywotnym interesem dla 
niej jest, by państwa bałtyckie zachowały nic 
podległość i nie zostały nagarnięte przez Rze 
sze Niemiecsa. Polsk° sprzeciwi się stanów 
czo wszelkim próbom jkspansji niemieckiej 
na wschód i  w razie konfliktu litewsko - nie 
mieckiego stanie po stronie Litwy. Konfliki 
tak. nie zdaje się zagrażać bezpośrednio, —  
gdyz usiłowanie Niemiec zagarnięci. Kraju 
K ła j pedzkiego byłoby wielkim błędem. Spo- 
wodowałoby ono bowiem wystąpienie Polski i 
v szys.kich państw bałtyckich.

Co do paktu polsko - niemieckiego ze 
szcze; ółów ieeo zakulisowych znane jest jody 
me zobowiązanie się Polski do udzielenia 
Niemcom pomocy w odzyskaniu kolonij. Nie 
Dodobieństwem jest natomiast, by Polska po 
święciła Niemcom państwa bałtyerie.

Jeżeli chodzi o sprawę wileńską, spodzie 
wać się należy, że aktywna polityka minisl 
ra Becka zdoła tę sprawę poruszyć z mart 
wego punktu. Skoro zdołano zawTzeć pakt 
między Polską a Niemcami, gdzie tyle jest 
kwestyj spornych, powinien znaleź i się rów­
nież wspólny język między Polską a Litwą.—  
N ie należy przypuszczać, bv Polska zgodziła 
się obecnie wyrzec całkowicie Wilna, lecz 
trzeba wziąć pod uwagę, że zasada „wszystko 
Tub rac' bywa niekiedy Jedna. Do rozstrzy 
gmęcia kwestji wileńskiej należy zbliżać się 
stopniowo, zaś pomocne w tym kierunki mo 
gioby byc również zawarcie związku, bałtyc­
kiego



2 SŁOWO

SILV  ̂ RERUM Wrogcwie i pcdrabiacze
1 GLUCHONIEMEMI DZIEĆMI W KINIE

Badzo ciekawe wrażenia z pobytu w  kinie 
razem z dziećmi gruchoniememi znajdujemy na 
tamach Kur jera Pokniego (51).

Ktoregoś dnia spotkałam na ulicy daleką 
znajoma nauczycielkę Szla z dziećmi, z całą 
klasą.

Chłopcy i dziewczęta w wieku od 12 do 14 
lat. Sza bardzo porządnie. Parami. Nie rozma­
wiali. Az zwracał uwag, trochę kamienny po- 
'•ząden i rygor, panujący w lej gromadce. 
Szłam za niemi kilka minut, żadne nie odezwa­
ło się ani słowem.

—  Ogromnie grzeczną ma pani klasę — 
przywitałam się z moją znajomą.

—  Tak, bardzo są grzeczne.
Tak echo idą, żadne nie odezwie się ani 

słowem.
— _JTo są głuchonieme dzieci.
W rażenie byio bardzo silne. Głuchonieme. 

Dlatego +akie spokojne. A nrzecież sa tak podo­
bne do zwykłych, normalnych, do wszystkich 
dzieci.

—  Idę z niemi do kina —  mówi daiej na­
uczycielka

—  Na lilm dźwiękowy?
—  Tak
—- Może mnie pani zabierze ze sobą?
—  Proszę bardzo.

Głuchonieme dzieci w kinie na tilmie dźwię­
kowym!... Biedactwa, które nie s‘yszą żadnych 
dźwięków! Chociaż... może właśnie w kinie 
dżwiękowem słuch jest niepotrzebny...

Na ekranie ktoś się przewróci).
Usmolona kucharka na płótnie zaczęła się 

głośno śmiać, zawtórował jej śmiecn mojej są- 
.iadki, okiopny rechotliwe śmiech głuchonie­
mego.

Efekt był tak niesamowity że wszyscy na 
sali obrócili głowy w  naszą stronę. Nikt nie 
wiedział, że tu siedzą tacy, klórych należy u- 
czyc— jtriiac się v

Jak gmchonieine dzieci przyjmują wra­
żenia? Czy różnią się pod tym względem od 
dzieci normalnych0

Wstaję z mego miejsca. Przysiadam się 
do nauczycielki. Cicho rozpoczynam z nią roz­
mowę. Temat? Oczywiście głuchonieme dzieci.

—  Cztm różnią się te dzieci od norinal- 
nych?

'   Właściwie niczem. Są, pcza tern. że
nie mówią i nie sl) szą. zupełnie normalne. Ma­
ją takie same zabawy, takie same radości i ta­
kie same smutki.

—  Czy odczuwają swoje kalectwo?
— Kred) są same ze sobą nie, nigdy, u- 

mieją się przecież, świetnie porozumiewać na 
migi.

—■ No, a w zetknięciu z innemi dziećmi?

—  Tu sprawa się komplikuje. Młodsze 
dzieci uważają się nawet za coś wyższego i 
lepszego od normalnych dzieci. To, że mówią 
na rrrigi, że mówią tak, że to można zobaczyć, 
że pokazuią te swoje słowa innym dziecio.n, 
takim które widza wszystko dok<4a, a nie u- 
mieją zobaczyc, uobrze zobaczyć i odczytać 
tego, co one mówią swemi paioami, to właśnie 
napawa je dumą i daje im poczucie ich w yż­
szości. Moje dzieci, oczywiście tylko te młod­
sze wyrażają czasem współczucie i litość ao 
normalnych dzieci, wydaje im się, że to one 
właśni*" są chore, kaleki, nienormalne.

—  A starsze dzieci?
—• No, a starsze rozumieją już własne ka­

lectwo

..Rozumieją kalectwo'1... Jakież przeżycia 
kryją się pod tern spokojnem określeniem!... 
Czy my łudzie normalni —  możemy wyobra­
zić sobie świat wewnętrzny głuchoniemego?

—  A  pwateni _  wraca nauczycielka do 
przerwanej rozmowy —  to są nainormaJniejsze 
dzieci i praca z nie mi odbywa się zupełnie nor­
malnie. Oczywiście metody trafienia do nich 
są zupełnie irme, inne są system i i sposoby i o 
tern... I.ECTOR

Mi!!! m m  *  5“  m  m m S T iIim iB ffl

(tetatnia „Dekada11 akademicka ztrniosz- 
i/.a korespondencję z, Wilna, o „Żaga-raeh“  
wileńskich, podpisaną „Żagarysta11, przy 
czem wspomina początkowe „Ż agań *1, m  
chodzące, przy „Słowie1 Dawne to są dzieje, 
—/ dziś „Żagaryśei'1 to nasi wrogowie poLi.lv 
c/ni. Komplementu wrogóv, są jednak przy. 
.jenine i dlatego nie możemy .sobie odmówić 
■zaeytowania kilku zdań z tej korespondencji : 

N ie grupa o zdecydowanych kierunko­
wo dążeniach "stworzyła pismo, raczej na 
odwrót, zrazu poprostu zebrano z terenu 
uniwersytetu jednostki dla których sztu­
ka była czemś istotnem. Wspólna praca 
musiała jednak wytworzyć pewną indywi­
dualność pi ima, charakterystycznem jest, 
, że mimo braku zgary powziętych założeń 
programowych, mimo, iż ..Słowo1' jest naj 
kulturalniejszym pismem Wilna, a Mac­
kiewicz człowiekiem o wie Juch walorach 
publicystycznych i osobistych, —  indy­
widualność owa ukształtowała się w ten 
sposób, że nawet w Polsce, kraju najdzi­
waczniejszych kojarzeń tego rodzaju — 
dalsze współżycie ze „Słowem ‘ okazało 
aię niemożliwe.

T ik piszą nasi wrcąrowie. których zwalcza­
my zażarcie, ale którzy istotnie mają indy­
widualność własną i talent. Oezpwiśc-ie, że 

i całkiem inaczej piszą o na.s na.si plagiatorzy 
i podrabiacze.

męczeńska śierć ś. p. Ks. Jana Trojgo
*  ™  hT*7.łVmPt iw ł.łl m  n i

WIRZE STOLICY

Według wiadomości, otrzymanych z Mo 
skwy od korespondenta K AP-w ej. GPU zamę 
czyło ks. kanonika Jana Trojgo.

Pierwszy raz aresztowany był ś, p. ks. 
Trojgo w  związku ze sprawą śp ks. arcybis­
kupa Cieplaka w marcu 1923 r. i pozostawał 
w  wiezieniu przeszłe 2 lata. Drugi raz aresz­
towało go GPU w  końcu grudnia 1927 r i 
zesłało go na 5 lat do obozu pracy przymuso­

wej. Karę odbywał śp. ks. T o jg o  w obozie So 
łowieckim. Po upływie terminu tej kary tj. 
w końcu 1932 r. GPU w dalszym ciągu zatrzy­
mało go w  obozie karnym. Niejednokrotnie do 
magał się ks. Trojgo, by zakomunikować mu 
na podstawie jakich powcuów zatrzymują go 
w  obozie, lecz odpowiedzi nie uzyskał. 5. 7. 32 
wywieziono go razem z kilku itnymi księżmi 
z Sołowieckiej wyspy Auzer na Centralną wys

pę i tam w barbarzyński sposób dręczono, do­
magając się wyrzeczenia się kapłaństwa i 
wiary. W  następstwie tych tortur, strasznego 
rygoru więziennego, ś. p. ks. Trojgo dostał języki. Grais/czą-fiski myczy po kinach, Dygas

KTO  M A  RYCZEĆ PRZEZ G ŁO Ś N IK 1
j|Śro<r. gwałt podmie Ma opera wars/.awd; i ' 

bez.ecno iuul.jo mc chce na.s tramsnuio-wa.il 
Od czasu, kiedy magistrat zmądrzał i 

zrezygnował z rzucania w gard/dołku jto r/ tv  i 
c/y 4.000.000 zł rbczatks wVwi<*ili sprewuci

Od n ls l rac j l
UPRZEDZAMY NASZYCH SZ. SZ. PRENUMERATORÓW, ŻE Z DNIEM 
1 -go MARCA 1934 R, W STRZY M AM Y W YSYŁKĘ PISMA W SZYSTKIM , 
KTÓRZY DO TEGO TERMINU NIE UREGULUJĄ RACHUNKÓW N A ­

SZYCH, ROZESŁANYCH PO NOW YM  ROKU

Muzeum T. łLściiiszk; w Salurzc

pierwszego ataku nerwowo-psychicznego. W 
końcu iipca tegoż roku wywieziono go do le 
limgradzkiego więzienia GPU lazem z ks. Ma 
tulomsem i księżmi Chomiczem, Dejnisem, No 
wickim, Bujalskim i Sowińskim. Z bólem ser­
ca st'Yierdzili księża, że ich kolega jest nie­
normalny.

N a dworcu kolejowym w Leningradzie 
spotkał księży współczesny najgorszy dręczy­
ciel katolików w Sowietach, Pauker. K iedy zo 
baczył, że jeden z księży prowadził ś. p. ks. 
Trojgo pod rękę z nieudaną ciekawością za­
pytał.

—  Co to znaczy? Co mu jest?
—  Ks. Trojgo zachorował nerwowo —  

krótko odpowiedział mu ks. X.
Na twarzy komisarz Farmera udmaiowa 

ła się szatańska radość.
Ciężko chorego kapłana wie żuk osadzo­

no w pojedynczej celi. Musiał 011 tam dczna-

siedzi w kawiarni, nędza i skowyt. Obiłttiit 
opera mając darmo lokal, światło, opał i po­
wietrze wijgatu.ie prawic jak majątek aieiBBki. 
Udziały i procenty to najgorszy wróg aktora 
—  wtedy się okazuje jak słabo puoliewiość- 
reaguie na sztuezydła.

No i groinoryki co dawniej brały po 40© 1) 
złotych lnie-sięw/jile, prtuuje stuzłotowe po- 
]x>łu<iniówki. dodatki na fryzjera  i kąpiel raz 
na tydzień teraz tenorują, kwiczą i ba.snjy za 
—- procent. Teorętyezme. wy padałoby im koło 
1200 zł. mit sięcznie, ale że na parterze są tył 
ko przedstawiciele prasy, komiearjutn r/.ąriu, 
straży ogni >wej i jrolicji, ź.c '/.ujęto są Eyłko 
Jożc prezydenta i prezydenta miasta, że na 
balkon chylm pijak zabłądzi — więc teorja 
schodzi do praktyki i pikowe wydłubują 
z krisy maksimum 300 zł. Gorszo Pajace mu­

szą się ziulawalniać 200 —1 150 zł, Monter/'., 
techniczna obsługa powu^lziału. —  my to

Dzielny szofer angielski
W  parlamencie angielsaim wyraził mini 

ster spraw wewnętrznych usianie pewnemu 
"zoferowi. Szofer ów, nazwisKiem Tlroll, wy 
kazał niezwykłą przytomność umysłu. Zaob- 
serwował on mianowicie jak aiłku policjan­
tów usiłuje bezskutecznie zatrzymać ogronine 
go, ośmiocylindrowego Rolls-Royce a, który z 
m samouitą szybkosmą pędził ulicami Z o 
krzyków i gestów ścigającyGi wywmoskował 
ów szofer, ue w' samocnodzie siecizą przestęp­
cy, którzy uciekają przed policją. N ie namys 
łając się, szofea- w „echał swą taksówką w peł 
nem tempie w bok luksusowego wozu. Nastą 
piło gwałtowne zderzenie, przy-izem oba wo- 
Zj zoj tały poważnie uszkodzone. Pasażerowie 
Rolls Royce‘a , banua składająca się z kilku 
osób, obrabowali właśnie zakład jubilerski, 
w jednej z najwytworniejszych dzielric Lon­
dynu, i dostali się dzięki temu w ręce po­
licji.

Szoier taksówki odniósł jedynie lekkie o- 
brażenia Prezyuent policji londyńskiej wy 
raził mu swoje uznanie, pozatem za pienią­
dze państwowe sprawiono mu nowy wóz, a, 
wreszcie oficjalnie pochwalił go parlament.

El.

Z inicjatywy Poselstwa R. P. w Bernie 
i w porozumieniu z władzami kantonu Só­
lmy , pewstać ma w domu, w którym miesz­
kał I umarł Kościuszko, Muzeum jeep Im ie ­

nia.
Muzeum io stanowić ma ważną placów 

kę dla propagandy jiol-kości /„•urraniefi. Jak 
niegdyś Muzenni rappei-sw-lskio będzie ono 
powołane do zaznajamiania turystów z całe­
go świata, nawiedzających tłumnie rok rocz­
nic S/.wajcarję, z przeszłością Polski.

Otwarcie Muzeum projektowane jest na 
początek kwietnia r.b..

Do zrealizowania tej n ie ja tvu v  polrzeba 
poparcia całego społeczeństwa. Aby Muzeum 
godne było imu-nia tego, który wsławił Pol­
skę na obu półkulach, trzeba je odpowiednio 
urządzić i o/zlobic. W tym celu należy zao­
patrzyć je w przedmioty, odpowiadająco zna­

czeniu Muzeum.

Dlatego i tż  Tow. .Szarzenia Sztuki Pol­
skiej wśród obcych, zwraca się 7, gorącym 
apelem do wszystkich instytucyj, muzisiw i 
bibliotek polsiiich i amerykaiiskich, do an­
tyku arzy i właścicieli zbiorów prywatnych, 
wkońeu do wszystkich, kłórzy posiadają ja ­
kiekolwiek pamiątki po Kościuszce i przed­
mioty pozostają,*! w zv iązku z jego epoką, o 
ła-skawo dary i depo/yty (fotografje, diuki, 
ryciny, obrazy, odlewy i rzeźby, medali, dro­
bne obiekty muzealne i tp.) ewentualnie o 
flatki pieniężne na tan cel, które nadsyłać na­
leży pod adresem Tow. Szerzenia Sztuki Pol 
skiej wśród obcych (Warszawa, Chmielna 17 
111. 5) względnie wprost do: Comile dMnitia- 
tivo du Musće Kościuszko, Mr. le Conseiller 
ckKtat Obreeht, Preeidont du Gourenumieut 
Soleurois, a Soleure (Suis.se).

wać straszliwych katuszy moralnych. Po roku nig! i dalej (łoiiiecają jk> 350 —  400 zł. sha- 
dzikiego znęcania się przewieziono wreszcie lej pensji. Zadziwiająco tępi są ci tonorkuwie, 
ks. Trojgo do obozu pracy przymusowej w że me potrafią przekręcić kontaktu, podnio.. 
Łodejnem Polu i tam, jak podaje autentyczna kurtyny, ustawić stołki na scenie. wyrugi, 
wiadomość, śp. ks. Jan Trojgo zmarł pierw- wać prostaków i zająć icli miejsce, 
szej nocy po przywiezieniu. Śmierć nastąpiła Jednym słowem oj.erze powodzi się fij-tu1
wskutek {, ostrawo pomieszaueJ.stwa11) silne- me!
go rozstroju nerwowego, jak podaje trzeaowa A  tu jeazo/.e złośliwość polskiego Rmlje
wiadomość. które słono jzłaei ojierze medjolańskiej m  tran

GRU szaleje. K rew  męczenników za wia tan.*je, nie «1um> dać zarobić .swojackim slouri- 
rę nieustannie przypomina katolikom całego kom, puścić ich ti-ele w głośniki, 
świata o tern, co dzieje się w Sowietacu i Zbyt marnie śpiewacie! mówi mądra dy-
wzywa do okazania brateiskiej pomocy i speł rekoja, abonenci uciekają gdy was posłyszą, 
niema obowiązku chrześcijańskiego w obrotne bierna obaw\, jeśli mimo oiiecnej niemrawej, 
gnębionych w sposób barbarzyński i w yrafi niezdarnej, npnrtej, zaślepionej, w swój not-,
nowany naszych nieszczęśliwych braci.

Niezwyk łe  mrezy w Nowym Jorku

l-S 2y proces stratosferyczny
Pierwszy proces na świeeie, w którym ou 

grywa rolę balon stratoferyczny, oilbędzie 
się wkrótce w Brukseli. Oskarżony jest kon 
strik to i gondoli kulistej inżynier Jerzy Lho- 
ir, ora*- sławny fizyk  z Brukseli .dr. uosyns, 
który obecnie wraz z profesorem Piccardem, 
iako tegoż asystent pracuje nad budową no­
wego aionu stratosferycznego, mającego 
wznieść się jeszcze w roku bieżącym. Liczą 
się tu z pobici sn rosyjskiego rekordu.

W  procesie brukselskim chodzi o eksplo­
zję gondoL, która nastąpiła w roku ubieg - 
i rm przy^ p ró a -  ciśnienia w laooratorjum 
brukselskiego uniwersytetu. Jeden z robotni 
kow tam pracujących został wówczas zabity, 
a czterej inni zranieni

Podczas dochodzeń okazało się, że gondo­
la która pękając zabiła człowieka, była po­
przednio poddana próbom z wyniidem po­
myślnym Bardzo szczegółową próbę przepro­

wadzono zwłaszcza w Angleur, gdzie gondolę 
skonstruowano. N ie  wykazała ona najmniej­
szych defektów.

Następnie na żądanie Cosynsa sprowaazo 
no gondolę do Bi ukseli, gdzie poddano ją zno 
wii silnemu ciśnieniu, przyczen przekracza­
no niejednokrotnie obciążenie maksymalne.—  
W  pewnej chwili ustalili znawcy, że żadne 
rucb^zphłczeństwc nie zagraża, wobec czego 
ciągnięto do sali z powrotem- usuniętych 
hwilowo robotników.

W  tym momencie, wśród ogłuszającego bu 
ku gondola rozprysła sie na tysiączne częś­
ci. Sedziemu niełatwo będzie rozstrzygać w 
sprawie, która poraź pierwszy jest przedmio 
■ em rozprawy sadowej.

Zażądano opinji pierwszorzędnych fachów 
cow, znających się na aluminjtun, a przede- 
wszystkiem sądu rzeczoznawców biegłych w 
sprawach dotyczących elektrometali. El.

Nowy York nawiedziły w bit.. miesiącu ^ 'ale niezwykłych mrozów. Temperatura do­
chodziła do — 3.5 stopni, tj. do jso/ionnt monr.towanego od lat 64. Na zdjęciu .studenci un 
wersytetu w Brooklyn /, odmrozonemi uszami i nosami oczekują w kolejce na zabite leku?!

Konkurs na plakat

Do nabyc-a we wszystkich aptekach.

G?ndhi i kobiety
Na wiałkim meetingu kobiecym w Bomba 

ju Gandhi zwrócił się do kobiet i wezwaniem 
aby ofiarowały- swoje klejnoty na jego akcję 
znienenis kast niższych. —  K iedy uczniowie 
Gandhiego rozpoczęli zbierać klejnoty wśród 
uczestniczek meetingu, wszystkie kobiety opu 
ssiły powoli zebranie.

Niewiadomo, czy popularny Gandhi utracił 
swą wielką popularność, czy też kobiety hir. 
desuic są zbyt przywiązane do swych klejno 
tów. Należy raczej przyjąć to drugie, El:

Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego ogłasza nrniejszem kon­
kurs ma plakat propagujący używanie spł 
rytusu skażonego (denaturatu) do goto­
wania, oświetlania i ogrzewania

Kompozycja rysunku dowolna, lecz 
popularna, t. j. zrozumiała dla najszer­
szych warstw- społeczeństwa.

Z treścią rysumku winien być z wda za 
my denaturat w  postaci blaszanie!, lub bu 
ttlk. z blaszanką i przynajmniej jeden 
ze sprzętów- do spalania denaturatu (p o ­
żądane kilka).

Konkurs obejmuje dw w fazy. 1 faza 
—  konkurs na szkic (pomysł) plakatu i 
II faza —  konkurs na pracę ostatecznie 
wykończone.

Szkic może być wykonany te cli miką 
dowolną z zaznaczeniem projektowa - 
nycli barw Format 35X50 cm, (połowa 
natur, wielkości plakatu).

Za 10 (dziesięć) najlepszych szkiców 
i pomysłów) przyznane będą nagrody po 
100 zł. każda.

Autorzy dziesięciu nagrodzonych szk 
ców, na ll-tgą fazę konkursu przedstawią 
prace ostatecznie wykończone.

Za najlepsze ostatecznie wykończone 
projekty plakatu, przi dstawione w Ii-ej 
fazie konkursu przeznaczone są nagro­
dy:

I. —  zł. 1.000

11 1 111
I\ , V, VI i VII

500
250 każda

Giną dktj. ginie sertzla
V) dniu ufoi iiLOwaiiui we Frant!ja gabine­

tu [iiarzydenta Douinergm^a do ot iejalmoro 
: paDiunantu mhustrs. sjiraw wojskowych 
przyszedł oficer ordyuansowy inars/iiłka Pe­
tain i zameldował szefowi kancelarii, że 
Marszałek, otrzymawszy w nowym gabinoeie 
ti kc ministra wojny, zamierza objąć urzędo­
wanie. Szef kancelarji, jak to icst w /.wycza 
u, zapytał oficera imieniem ustępującego mi 

nistra. kiedy ten ostatni może osobiście i»r/.e 
ka-zać marszałków urzędowanie Odpowiedź
0 icera brzmiał: „Pau marszałek kazał mi
1 swimlczyć, żo urzędowanie obejmie choćby 
zaraz, — 'a le  widzenia się z panem ministr* 111 
uważa za /.byteo/ue....1 ‘

M ten oto sjKi-o!) potraktowany został 
Paul Boncom’, jeden -z najświetniej.-zyoh so 
cjalistywmych mówców Francji, jeden z. ' j ‘u 
najpopnlarnlejszycli u 1 wakatów, widokrotuy 
minister itil. A le (xlejście Paul Boncoura i 
forma tęgo odejścia ma coś, co je  i nadaje ber 
dziej symboliczny, że tak powiemy, ch uak 
ter oto trz.eba j>amiętać, że Paul - Bniieonr 
był następcą Bnand; Niedos/łyan mmtęjieą 
’ \rystydł-sa Brianda. “.yntbolu 1 człowieka ca 
łej powojennej epoki »-< Francji. 'Wzmł nie­
bawem tekę mirister.stwa -piuw -a-graniez-

nycli. W zaął — ,|i dnooześnie —  przedstaw 1 

cielstwo rządu F’rancji w Ge.11ev.1e, nawet 
chwilowo jeducmzy ł obie funkcje Stał się — 
tak samo jak BriiUid —  wielkim oratorem 
Iiigł Narodów. Stał się jo  nim i piewcą ]x>- 
ko.ju, i sympatykiem zbliżenia /. Niemcami. 
A le  jednej tylko rzeczy- nie wziął sprytny ad 
wokal —  koniunktury-. Bnand umaxl w do­
skonałym dla siebie czasie. K to  wie, gdyby 
był dożył dnia 6 lutego l!)34-go roku, on Ut 
może, a nie małpujący go polityk usłyszałby 
twarde słowa onlynansowego oficera maiszał 
ka....

Prasa, ]>olska jrisala cały czas, że rewo] 
la ulicy paryskiej była spowodowana aferą 
Stawiskiego. W ydaje się pewnem, że samego 
Stawiskiego strawionoby we Francji. To, c/.e 
go jednak ni< straw'0 110 , to były następujące 
fakty

1 ) parlament nie zgod/.ił się im powołanie 
leejalnej komisji Śledczej dla /.badania, na­

dużyć a fei’/ysty i jego związków ze światom 
polityczno parlamentarnym,

2) podowfi pioi-eduiy sadowej pominęły w 
spoSÓb. aż na/lto jiodi-jrzimy akta doty-czącc 
St a wksk iogo.

t)l>ie te okolreznośei „i-ozumiane z,ostały

jaJio dążi nii ze strony czynników oficjalnych 
do tias/.owauia sprawy-. Żeby sprawy nie tu­
szować, tłum wyległ na ulice, żeby je j nic 
dać. zatuszować, tłum na tyc.li ulicach jio/.o- 
stał, —  i /. ty uh utic pj-zejiędził rząd.

Tak się przetłsiawiaty racji yy]>ndków 
francuskich, w ten sposób doszedł do władzy 
rząd DoumergueNi —  ostatni wysiłek, na ja ­
ki mógł się zdobyć jjarlanient francuski.

Tymczasem dnia 17 bm. pisma fra.neus.sic 
doniosły o nowej kradzieży aktów 7, sądowe­
go dossier sprawy Stawiskiego. Tymczasem 
do gabinolu sędziego Iluault w Bajonme 
(gdzie Stawiski miał swój bank żerujący na 
emigracji monai-chistycznej z pobliskiej fłisz 
pa.nji) wkradają się nocą złodzieje i unoszą 
dokumenty, tyczące się sprawy. Jakież to są 
dokumenty? Przedew.szystkicm 864 odcinków 
czekowych, znalezionych w ]>apienich aferzy­
sty Są to odoink. czekóv.-, op ■wajacych łą­
cznie na sumę 157 miljonów franków- (przx- 
szło 50 miljonów złotych). Odcmki te miały 
podane nazwiska ludzi, którzy tą drogą ]s>- 
bj-ali od Stawiskiego piimiąiDe, —  a nazwi 
ka te, pod względem politycznym., były nie­

byłe-jakie.... Cóż jednak jeszcze krAiłną ta jem 
niczy złodzieje?? Ginie mianowacie teka, za­
wierająca zeznania, towarzyszy ost; tnłćh o!vwjl 
■Stawiskiego, zeznania tych ludzi, którzy mo­
gli wy-świetlic tajemmcę jego śmierci samo­
bójczej, 1 zy też pojiełnionego na nim —  iak

po zł. 
po zł.

Sąd konkursowy stanowić bę-dą: prof. 
Edmund Bartłorniejczyk, ]ptof. Adam Pół 
tawski, prof. Franciszek Siedlecki i 
trzech przedstawicieli Dyrekcji PMS.

Prace (szkice) opatrzone godłem, 
w raz z zapieczętowaną kopertą z tern sa 
tiiom godłem, zawierającą wewnątrz i- 
m:ę, nazwisko, i dokładny adres autora 
nak-ży nadsyłać pod adresem Dyrekcji 
Państwowego Monopolu Spirytusowego, 
w Warszawie, Leszno 1.

Termin nadsyłania prac (szkiców ) na 
I-szą faze konkursu upływa z dniem ?4 
marca 1934 r.

Autorzy nagrodzonych dziesięciu szki 
ców, jednocześn1*  ze zwrotem swych 
prac, powiadomieni zostaną o terminie 
nadsyłania prac ostatecznie wykończo­
nych na H-gą fazę konkursu.

Projekty -nagrodzone w Il-ej fazie kon 
kursu stają się u jasnością Dyrekcji Pań 
stwowego Monopolu Spjrytusowego z 
prawem reprodukcji do celów propagan 
d wo - reklamowych.

Wszelkich bliżsych i.nformacyj udzie 
la Dyrekcja Państwowego Monopolu Spi 
r/tusowego, Warszawa, Lesz.no 1, tel. 
12-13-63 lub 11— 49— 65 oraz związki 
artystów grafików-.

dowodzi prasa prawicowa —  morderstwa, „a- 
by liii: wydał11. Dokumentów tyah było ogó­
łem 17 sz.tuk

Dokumentów skradzionych poprzednio, je 
s/.c/.e gd; wić Francji, panoszyła się bunda 
Ilerrio-ta, jeszcze jn-zed szóstym lutego 1934 
roku /.ginęło z sali sądowej, sztuk 1200. Sło­
wami: tysiąc dwieście sztuk. Teraz zaś zgi­
nęło: odcinków czekowych sztuk 8G4, ora/, 
protokułów z  zeznań 17. 1200 plus 864 plus 
17 daje jako wynik 2071. Słownie: dwa ty'- 
siąoe siedemdziesiąt jeden. Bardzo ładny-, bar 
dzo jiouezający wv lik. Całe małe archiwum, 
cała bib! jotocz.ka, poteiedzialby ktoś. Pozosta 
jo  z całej sprawy Stawiskiego tylko kilka pu 
styoh twzek z biurokraty-cznym napi4«m: 
„dossier StarLski11.

A jakby to josauze było mało, zaczynają 
ginąć, i ludzie. To osta-tińe już i>o moralnyan, 
acz parlamentarnym przewrocie, już ]>o o- 
wym 6 lutego. Sędzia Pritiee. Am ry ka pory 
waezy dzieci i pi zemy-tników alkoholu /na ta 
kie tyąty surowych, uczciwych, niewygodnych 
frięd/.iów. Staje tuki ezłowiek v.pirprzek życia 
możnego złodzieja i to życie him.ii. Czasem 
bywa odwrotnie. Właśnie teraz. Sędzia Pian. 
i-c, człowiek jeszcze w  sile wieku, został przy 
dzielony do sprawy Stawiskiego. Przed komi 
pją parlamentarną, którą po di.iu 6 lutego 
przecież powołano, miał stanąć, jako pierw

Autcbu? na szynach
sprawcą w ielkiej katastrofy

Z Medjolatni -tonoszą depesze: Na łinji
kolejowej Piombino— Cainpiglja, na poruonie 
od LivOrno, wydarzyła się przedwczoraj kata­
strofa kolejowa, z bardzo ciężkiemi uastępst 
wami.

Tak zwana „Littorina'1, autobus na szy­
nach, często ostatnio używany na kolejach wło­
skich, iadąc z szybkością 120 kilometrów na 
godzinę, zderzyła się z pociągiem nadzwyczaj­
nym, w  pełnym pędzie idącym z Piombino.

Wskutek zderzenia littorina roztrzaskała się 
zupełnie i stanęła w pło-mieniacn.

Wedle ostatnich doniesień zginęło w Ka­
tastrofie 16 osób, a 15 odniosło bardzo ciężkie 
rany.

Przyczynę nieszczęścia wyjaśniają nastę­
pująco:

Pociąg specjalny idący z Campiglji znaj­
dował się w droaze do Piomoirto, gdy littorina 
pędziła z Piombino do Campiglji. Na stacji 
Popuionja stał przed littorina na tym samym 
torze pociąg towarowy, który odszedł w wła­
ściwym czasie W'skutek omylkr ruszyła wkrói 
ce za nim littorina, która powinna była odcze 
kać na specjalny znak odjazdu, 00 przepusz­
czeniu pociągu specjalnego, idącego z Campi- 
gljl. Zawiadowca stacji zauważył natychmiast 
omyłkę maszynisty autobusu na szynach 1 
przedsięwziął wszelkie środki, aby jej skutkom 
zanobiec. Jednane sygnały i znaki nie zostały 
zauważono przez kierowcę littoriny. Autobus 
na szynach z swą normalną szvbkością 120 km. 
na godzinę, wpadł na pociąg specjalny idący z 
chyżcścia ledwie o jedną trzecią mniejszą. —  
Skutki łatwo sobie wyobrazić. EL,

stęchłej, zaSjpanej, nudnej dviv.ke.ji radjoa.br 
nturni nie zostali wytępieni do cna, to muk nie 
omylny, żo twardy to naniil \ gorąco d-> shi 
i-ha wek przywiązany. Znosi poc/zdwcik ludi k 
ni<«kodezone ględ/zmia Mościckich et co, mu 
sie i  trocnę fnłsz.owań zubożałej opery.

W  Mediolanie lepiej śpiewu ją ! To ci ar­
gument —  to i zagranicą 7. pewnością są 
obrotniejsi, pomysłowłti, spryanjojsj dyrekto­
rzy, kierownicy <b.nilów niż u nas. A  j<-dnak 
nasi dygnitarze chcą by ich c ierp iano. Pol­
scy muzycy i śpiewacy są mniejsi od wa? fu ­
szerzy ! KaroL

P 0 U K A  PIELGRZYMKA 
NAR0DCWA

do Z i e m i  S i i ą t e j
na  z a k r ń c ż e n i e  R e k u  S w i ę i f g o  

p o ł ą c z o n a  z e  z w i e d z a n i e m  E g . p t u ,  

A i e n  i K o n s t a n t y n o p o l a  

pod  k i e r own i c twem ks, p rs l s t i  r l A R C ł łE tM KI  

20.111 — 17.IY Cena zl 1.190.—
( Ko l e )  Ul ist  III, okręt kt isr tu r ys t y c zo ł )

Ir toimscje 1 zapisy
Akcia Katt licka w Kielcach

ol. 3 Msjs.
WAGONS-LITS COOK- Warsrswi, Krakow­

skie Przednrefrte 42-44.

M E R L E
N A J W 1Ę K S 7 9 N A  W r - . F N S Z C 7 Y 2 NIE

PIRMA MEBLI

d - h . M .  WiLEftKlillS-ka
i gr .  od  1841 r

WILNO, WIELKA 21 (oopriednlo 
Taterska 20) 

p o l e c a  
wszelkiego rodzaju meble w dnfym wybo r z e  

T A N I ?  I S O L i D N I E

H o

Najpoważniejszą spółdzielczy ins ty tu ijy  bamcatwą w  Polsce

CENTRALNA KASA SPÓŁEK ROLNICZYCH
i s t n i e j ąc a  od  ro ku  1909  i d / i a ł a j ą c a  na c a ł e m  o b s z a r z e  R z p l  tej .

[ 81 f l f l t n  DAJE CAŁKOWITĄ PEWNOŚĆ ZWROTU WKŁADÓW  h f i T K  I KAJWYZiZE OPROCENTOWANIE

H II V Si ^ u ż y t ^ o w u j e  w k ł a d y  z w i r l k ą  k o r z y ś c i ą  d la  io te r es ów  
l i n t i n  k ra ju ,  g d y z  w s p  era k r e d y t e m  n a j l i cz n i e j sz ą  rz es zę  w y -  

•  “ H w l *  t w ó r c ó w  —  d r o o n y c h  r o ln ik ów ,  a t r m j i m e m  ł a g o d z i
s k u tk i  k r y z y s n  r o l n i c z e g o .

S ia d a ją "  swe oszcrędnoSci w  Centra'nel Kasie o trz y m u je iry  nie* 
tytka k ircySci dla sieale, ale s łu iy m y  ta k ie  l sprawia publicznej.

OSZCZĘDZAJ W CENTRALNEJ KASIE
W I L N O ,  M  C K I E W K Z A  2 8 . t e l .  1 3 - 6 5

HI

| J»szcze 3  d i i
P o n i e d z i a ł e k  W t ó r e * ,  i ś * o d *  * y p i 2 r d » * J e ir y  
p o z o s t a ł e  o k a z j e  z  „ B I l ł E G O  T Y G L O M  A*

•eawoSCi WIOSENNE JUŻ HZ0ES2ŁY

uraria J ILKOWSCY
W łlP O , M ic k ie w ic z a  18

T y s i ą c e  d r o b i a z g ó w  o d  2 5  g r .  d o  3  z ł .  

w  d z i a l e  C .  I. D .  .

D e k o r a c j e  w n ę t r z a  ( „ b o ż e k  i n d y j s k i * * )  

p i z o s t a w  l i ś m ”  j e s z c z e  t v d z t  ń

V I

is/.y świiuk-k. Briner wu-d/.Lał dużo rzpr/ą. Zn 
piduio inzyjradkown znał listę tych osób żo 
świnta jrolit\ c/.nt-go, które ńitorwon.jowały na 
rzoc/. .Stawiskiego josz-ctro w roku 1926, gdv 
wkąziuny na więzionio za nmlwerjsaeje aforzy 
sta /.abiigał o zwolnienie go e/oso-wo od ka­
ry. 1’ i w e  tej .sprawy ni( zaniodhał i potom, 
zabrał sio do niej jesKC-so i w 1931 ioku, gdy 
Si-awLski dah-j opierał się pr/ooBrko odsiwlzo 
niu kaiy wię/.ionia. Brinoo jx)dobno zbyt csier 
gioznio roiirozi-ntował tu ziisadę prawną, gdyż 
doo/.oluił się swego usumęoia z. niewygodnego 
dla „pana kleksa udrą11 stanowiska /,astęjx-y 
jirokuratora generał nogo Republiki....

Można zatem j.owiedzieć, żo Brinc-o znał 
dobrze nietylko samego i zozimies/.ka, ale. i 
jego protektorów. Końezt ł oni obeenio własne 
] (Oszukiwania, własno uzupebiienia swego 
„dossier Stariski11. L iczył na to, że sądowe, 
arohiwum Rs-inibłiki jest zbyt narażone na 
tnjemnieze włamania i kradzieże, ilziwnie na 
sprawę .Stawiskiego łase, że jednak jogo jwy- 
uatne niadomośr-i uzupełnią to eo tam zginie.

1 .stało się to. co było, «ó  dziś się wy-da.je 
do przewidzeniu. Sęd/.ia Pvin.ce został zamor 
dowany, 7,nal(>/,iouo go na torze kolejowym 
przyayuwa-ttęgrp do st-.yn, maitwrgo. Sędzia 
Priau-e został znabiony pod {wzorem zasła.b- 
nięc-ia jego matki jmzoz jakiegoś niezununego 
mężc/ĄZ.nę, który mu <lał list niewiadomej t iv  
śr-i i ]x»jeehał z nim samochodem. Później

odnaleziono tyłko tnipa.
W  tern wszystkimi jest jeszcze tana raeez 

oto zamach na IbuioeGi był nie pierwszy" , a 
trzecim zr/ędu. Trzecim zrzędu na przedrze 
iii pani tygoibii. Dwa razy były to iniped .m 
ulicy. Sęrl/.ia Piim-e nie zginął w niob zu|h- 
wne dlatego, żi- napastnict obawLaii się wide 
cznie schwwoania 1 ki lin pasci- działaK więc 
głównie z mv ślą o włitsnein bezpic-ezeństwu 
Ponazlto raz spróbowano go otruć. Jak im 
kilkadziesiąt, dni. jak na demokratyczną, wol 
ilościową Francję, i jak na Paryż wcale 

niożle,
Co się więo z m ie n iło  .’ -  zapyta nił-jisii-n

kombatant. -Test konćsja parlamentarna dla 
sprawy Stawiskiego, ta konin ja, której nie 
ch u ią ł parlament D:iladier‘ a. i na którą mu­
siał --.ię zgodzić p a r la m e n t  Dotuneigue‘ a. K o ­
misja jest, —  ale komiaja ta będzie badała 
chyba sprawę bez aktów i bez świadk >w. I  
bez oslea rżonogo, bo stawiski nie żyje. a jego 
paru uwiezionych towarajszy. t-o ®bVt met'-. 
itbyt di-ugorzerlne postacie.

Wielkie postacie afery SuiwU-kiigo zap- 
wne mgdy nie wy])(yjią na w idownię. Jest. je ­
dnak niewątpliwi, ktoś, kto aa to wazjatko 
r a c h u n k i  pojMaci. -Icst ktoś. co będzio ska», 
ny i za sprawę Stawiskiego, i  za dwukro 
ną kradzież aktów, i za trzy zamachy na sę 
ilzugo śledc/z-go, i -za śmierć Prittc©‘ a. T m



SŁOWO 3

Przemówienie prezesa Zygmunta Bartkiem.cza
HA 081EDZIE „SŁCttAl i K R O N I K A

•łieamiernio mi nuło jest., żc w Lmietiipi 
tit^jfwcgo ziemiańsiwa któremu mam zasz/cz.yt 
|irzerwodmezyć, iiiogi; powitać dostojnego goś 
cłu nut-u-go, k.->. JanusKii Radziwiłła.

W  osohit ks. Radziwiłła, którego his tłu-- 
u rodu tak śeiślo -związ-aną iost z. historją te 

4 0  kraju, ziemianstwo tutejsze widzi jurzedow 
■.zyutldem męża stanu i polityka, który aiiftwąt 
pliwia w całości docenia. z,imczenie kresów poi 
iłućti dla rozwoju potęgi mocarstwowej nasze 
go otiiodzonego państwa oraz rolę, jaką w pro 
oosie tym odegrało i od ogrywa tmdal zieiniaii 
siwo kreskowe.

Koli hisioryc/aie.! naszego ziemia listwa nie 
rozundaK, niestety Rządy -w. krz.eszouej ()j- 
c.yKuy.

Polityka nas za agrarna, gospodarcza i 
podatkowa, o<l początku miała takie nastawie 
łiie, jak gdyby Odrodzonej Polsce zależało u* 
tein, by ziiisz-czyć conajprędzej klasę ziemiaaj 
'ką, jak gdyby zapomniano, że. polskość tego 
kraju w okresie zaboru uratował nu kto imiy 
ak tylko ziemianin kresowy

Odbudowa zniszczonych przez, długolelnią 
wojnę warsztatów rolnych oraz. wsz.elki< wy.sił 
ki twórcze na polu gosjiodarezem były stale 
hamowane przez, niewłaściwą politykę, nic 
więe dziwmgo, że szalejący obeeide kryzys gos 
l<odait-zy czyni u nas większe niż gdziekolwiek 
■.pustosz* nia, bowiem najwrfił na zbyt iiLałą 
odporność, na organizm gospodarczo całkowi 
cie wy< ieńezx)ny.

Kie przesadzę, jeż<‘li powiem, że jesteśmy 
w okrtwie, masowej likwidac.ii większej i śred 
niej własności, że jeżeli w najbliższej przysz­
łości konjunktury' gospodarcze nie ulegną 
■naezatie na lepsze, to pousostiwi* w tym kraju 

w porównaniu do stanu przedwojennego tylko 
s/.ezątki ziemiańskiego stanu posiadania.

Może mi ktoś na to odpowiedzieć, że nit 
wioie jest lepiej w  innych dzielnicach Polski. 
N lerwątp i wie źle jest wszędzie, ale różnica w 
zagadnieniu tern jost Istot na. W  centralnej i 
zachodniej Polsce w miejsce ustępującego, 
zrn,raowanego ziemianina, przychodzi nony 
c łowiek, bądź to dorookiewisz, bądź to miej- 
cowy, chłop, może mniej kulturalny i 

mniej fachowo wykształcony od swego )K)pre> 
duika —  ale w każdym bądź razie przychodzi 
1 ’olak.

Ka&za własność roz.proszkowuje się na dro 
br.c parcele, przechodząc w  ręce prawic wy łącz 
nie miejscowego elementu, elementu nie pol­
skiego, wrogo dla państwowości usposobione­
go.

PfzeKreślenie więe sianu jx>sLadania zie- 
nna.lsHigo jest równoznaczne przekreśleniu 
polskości tego kraju. —  /.nam już d/asaj na 
■ółnoey Wiluńszczyzny całe. gminy, na terenie 

których niema już ani jednego dworu ziemian 
-siego, ani jednej zagrody szlacheckiej, ani

jednej plebanii )->olskicj.
/.dawałoby się w ino, że polska tacja stanu 

wymaga natychmiastowej kontrakcji.
.Nie. będę przeczył, że zagadnieniu sy tua 

c ji w rolnictwie rząd w ostatnich eza-saeh po­
święcił wiele wysiłków i wiele myśli. —  Rząd 
opracował i wprowadził w życie tzw. usiawo- 
dastwo tinansowo-rolnc, które ma na celu u- 
łatwk nie przetrwania kryzysu w rolnictwie. 
Na akcję interwencyjną, mającą na -celu prze­
ciwdziałanie nadmiernemu spadkowi cen na 
zboże, idą znacznie sumy z budżetu jraństwowe 
go. Jednakże akcja linansowo-rolna ma znacz 
nie mniejsze z.acstoj owanie w warunkach na­
szych w porównaniu z inne.mi dzielnicami pań 
stwa. z drugiej zaś strony ustawodastwo to 
w sposób niekonsekwentny zastało ]>od ważone 
-i -jiaazoiu nową ustawą o przymusowem przej 
niowaniu ziemi ua własność Pań*twa za za­
ległe podatki, ustawą w istocie swej parado 
kftalną, bowiem w założeniu swem podatek mo 
że być częścią dochodu, ale nigdy całością sub 
stancji majątkowej. PoLityka zaś zliożowa, któ 
ru lin jest w Staioie utrzymać cen na jrozio- 
mie kosztów prcłdnkmji mi o może dać oc/.ftkiwu 
nego rezultatu.

/nemia listwo iiasz.c wieloki-otnic w szere­
gu meiuor,..łów j>o«kre.śluło różnice warunków 
gospodarczych naszego kraju w porównaniu 
z iniienu dzielnicami jwństwa. Nawiedzani per 
jodyc/mic klęskami nieurodzaju z powodu cięż 
kich warunków klimatycznych, pozbaw teiu 
większych rynków ,;by tu i dróg bitych, o<ldalc 
ni od jKirtów i  centrów przemysłowych nie. mo 
żerny na rowid z. innemi dzielnicami nieść cię­
żary podatkowe, płaci., od dochodów których 
nic osiągamy', wprowadzać nowe ubezpiec/"- 
nia społeczne i tp.

leżeli historja wyznaczyła nam jako miej 
«co pracy rubieże R/.e.ozypospolitej, to zapy­
tuję, dlaczego rolnik kresowy bez. udziału in­
nych ni (zniszczonych dzielnie, sam o własnych 
tylko kiłach musiał się dźwigać z. jłożogi wojen 
ne.i, dlaczego dziś za pług, którym orze swój 
zagon, lub nawozy któromi musi zasilać swą 
ubogą glebę, musi płacie omal że nie w dwrój- 
nasób ze względu na olbrzymie koszta przewe 
zu, a jednocześnie o te same koszta przewozu 
otrzymuje mniej za swoje płody rolne. Dla-cze 
go są pieniądze na budow ę luksusowych gma­
chów i włoskich autostrad na jednym krańcu 
Rzeczpospolitej a. niema pieniędzy na budowę 
najniezbędniejszych dróg na drugim krańcu, 
tak iż rolnik nasz w jesieni i na wiosną tonie 
w' błocie1?

Xic żądamy przywilejów —  chc-orny tylko 
sprawiedliwości. Chcemy żyć i umierać na. 
umiłowanej przez, nas ziemi, chcemy przeka 
zae ją  naszym dzieciom, tak jak, otrzymaliśmy 
ją  od naszych ojców —  dla dobra i chwały 
Najjaśniejszej R&ew.yu>oa])olite i.
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NIEDZIELA

D tll  25
Zygfryd* 
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Aleksandra

Yicbu l ilańce jj 6,?3 
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h O M O M K A T  S P A C J I M F . T Ł O W W  

O IC Z N £ J  U S B  W  V\ 1 L N IE .
Z dnia 24 hitego 1934 r.

Ciśnienie średnie 759 
Temperatura średnia +  1 
Temperatura najwyższa + 3  
lemiteratura najniższa I 
Opad —
Wiatr- południowo- zachodni 
Tendencja barom.: wzrost.
U wagi: pochmurno.

PROGNOZA 
Chmurno i mglisto miejscami dzdża. W  

ciągu dnia przejaśnienia, zwłaszcza w  dzielni- 
tacli południowych. Tempe.atura be/ większych 
zmian, umiarkowana, na w j brzeżu dość 
wiatry z kierunków zachodnich.

—  Z dzlalafnoćci Komitetu do spraw stan 
dai yzaca tmi Powołany na konferencji, odbyte; 
w  dnru 8 bm w V rzędzie Wojewódzkim Ko- 
rrutet Organizacyjny do spraw standaryzacji 
lnu w  Wilnie, rozpoczął swe prace. Stosownie 
do zapadłych na pierwszem posiedzeniu uchwał 
Sekretarjat Komitetu rozesłał do wszystkich

- Lnam inr Atagw.erikie na Wydziale Hu przędzalni inu, zainteresowanych Izb Rolniczych 
manistycznym USB. V. okresie jesiennym 1933 j Przemysłowo - Handlowych Towarzystwa
- 1 9 3 4  r. przystąpalo do egzaminów 198 o-- L njarskiego w  Wilnie, Związków Eksporterów 
sob składając 212 egzaminów częściowych, w . . . , / , ^   ̂ .
k f  .rtch 171 dało wynik omyślny. S.opień ma- Lnu Wnlnie * v e Lwow*e' oray' Ci;nTril-  
gistra filozofji w tvm okresie uz>rskało 16 o~ ne^° Związku Przesmysłu Polskiego proto- 
•sób. W  okresie zimowjm 1933 - 34 r. piv.v- kół konferencji i teksty referatów, wy głos/o-
stąpiło do egzaminów 229 osób. składaiac 247 nyrch na konferencji, zwracając się równocześ- 
egzi.minów częściowych, z których 201 dało nie do czynników, bezpośrednio zainteresowa- 
wynik pomyślny. Stopień magistra filozofji wr nych kwestją standaryzacji lnu —  z prośbą o 
tym okresie Uzyskało 5 osób. zajęcie do dnia 10 ńiarca br. definitywnego

A K A D E M IC K A  stanowiska w sprawach poruszonych na kon-
—  Pol. Akad. Zw. Zbliżenia Międzynar. ferencji. Po otrzymaniu i opracowaniu nades n- 

„Liga“  Koło Pofeko-EałKhiskie w  Wilnie. Aka- n>'c!l oapow.edzi, zostanie zwołana ponowni?

NjDozeństwo żałobne za spckńj 
duszy

jono hircryrr
zmarłego w dniu 22 lutego 1934 
roku. odDędzie fię  w dn>u 26 lute­
go o godz. 9 ej rano w kościele 
OO. Bonifratrów

o czem zawiadamia
RODZINA |

demja z okazji 16-cia Niepodległości Estonji u- 
rządzana przez członków Koła, odbędzie się 
dnia 26 b.m. (poniedziałek) o godz. 20-tej w 
Wyższej Szkole Nauk Politycznych (ul. Arse- 
nalska Nr. 8.)

—  Zarząd S.KAt.A. Odroo/enie podaje do 
wiadomości, że v. niedzielę 25 lutego r.h. w

konferencja czymfikow zainteresowanych, ce­
lem uzgodnienia poglądów i ustalenia właści­
wych wytycznym postępowania w sprawie 
.Standaryzacji lnu.

W międzyczasie w  dniu 26 bm. odbędz.ie 
się drugie posiedzenie Komitetu Organizacyj-

NA FILMOWEJ TAŚMIE

gmachu głównym USB w sali I odbędzie się neS°. 'a które n ma być ustalony skrad Knmi- 
odczyt kol. Leonarda Korowajczyka na temat: tetu Organizacyjnego, oraz plan i metody prac 

Antagonizm cywilizacyj idącej i ustępującej Komitetu na najbliższy okres.
na przełomie dziejów" 

Początek o godz. 
dziani.

17-tei Goście mile wi-

silne

—  DYŻURY APTEK. Dziś dyżurują apte­
ki Augustowskiego (Mickiewicza 10), Rodo­
wicza (Ostrobramska 4 ), Sapożnikowa (Zawal­
na 41), Jurkowskiego (Wileńska 8) oraz 
wszystkie na peryferjacn, za wyjątiaem Rost 
kowskiego przy ul. Kalwaryjskiej

KOŚCIELNA
—i Ks. Cikota zwiedza klasztory. Jenerał z. 

Marjanów ks. Cikota po drodze z Rzymu do 
Dru bawił w Wilnie. Po wizytacji Drui ks. Ci­
kota wyjechał do ł.otwy i I itw\, skąd uda się 
do Ameryki.

— Statystyka parafjalna. Poszczególne de 
kanaty otrzymały polecenie sporządzenia staty­
styki parafjan z

TEATR WJ£YC£NY L U T N IA ’
D z i ś

o g. 12 39

Staś—lotnikiem
ceny zniżone 
o g. 4 op.

„ N I T G U C H E "
ceny zniżone, 
o g. 8.15 w.

D Z I D Z I
zniżki w*żne

i *
l l

ZEBRANIA I ODCZYTY.
—  Wieczór powszechny w W  nie­

uwzględnieniem narodowości, dzielę 25 b.rr o godz. 18-tej w sali sekretarja- J»J> Piofesoronu i Zrzeszeni 
, |D7, , lftu / 4  tu wojewódzkiego BBWR, L, św . Anny 2 rr. 4 g  R p anu D  ^ ktora j 
IJ K A n lłO W A  odbedzie sie koleinv 5-rv w nowszechri

—* T-w o Pan Św. Wincentego a Paulo w
Święcianach komunikuje, iż z kwesty ulicznej w 
dniu 4 bm. otrzymano 25.17 zł. która to gotów­
ka będzie zużytą dla wsparcia rodzin biednych 
znajdujących się pod opieką T-wa.

—! Ostrzeżenia. Ostanie na terenie m. Wil­
na poiawili się nieznani nikomu sprzedawcy 
cudzoziemcy, którzy chudząt po domach sprze­
dają płótno na długoterminowe raty. Jak się 
okazało, z porównania cen u sklepach bławat- 
nych, cena pl ma sprzedawanego przez tych 
cudzoziemców jest prawie o 100 proc wyższa 
od ceny tegoż płótna w sklepach detalicznych. 
Sprzedawcy ci w  ciągu ostanich dni zdoET za­
wrzeć trakzakcje w kilku poważniejszych do­
mach, które mają zamiar interwenjować u od­
nośne eh władz. Zarząd Stowarzyszenia Kupców 
i Przemysłowców Chrześcijan w Wilnie, tą dro 
gą ostrzega wszystkich i jednocześnie zwraca 
się z interwencją do władz przemysłowych

—  Podziękowanie —  Wszystkim, któ­
rzy  oddań ocatnui po.-higę ś. j>. Doktorow- 
Józefowi Szystowskiemu, ., szczególności 
Wioiaunemu EKichowńeństwu, JM Rektorowi,

łtiu -Esr.stcittów- l

odbędzie się kolejny 5-ty wieczór powszechny, T viV,- *ń " ^ '  i ' " ? " ” ' ' 1 
zorganizowany przez sekcję kulturalno-oświato Dyrektorowi i pracownikom
wą rady wojewódz.kiej BBWR. Program wie- denskie.j^ izby Rolniczci, Rcdakcu „Tygod 
czoru jest następujący: prelekcja prof. Jana l r ^a Rolniczego , Koń Rolników studmitów 
Kowala na temat ,,Powietrze i iego składniki' słuchaczom INHG., oraz Chórowi Aka-
,,/ywa gazetka" w omówieniu członka Legjonu demickiemu i orkiestrz* guunaz.juni im. Kro 
M ‘odvch p. Duchnowskiego, oraz w części ar- la Zygmunta Augusta składają Mcrdeczne 
tystycznej koncert muzyki lekkiej z udziałem dzięki Żona i Matka.

— PoozięKowanie Szkoła Powszechna Nr. 
40, składa gorące podziękow unie p. Staroście

M tt& G ją Jią  c k a ć y
przedw.osannych zm ian atmosferycznych, po okresie zim ow ym , ubog m 
w  pożywienie o potrzebnej zawartości w itam in Ostatni te r moment 
w arunkuie znaną nieswieżość wyglądu w okresie przedwiośnia. Z ag ad n ie ­
nie ochrony cery, a iednocześnie jej ożyw ienia rozw iązuje w całej pełn 
w ytworny — ą ednak nader przystępny ceną — krem  .U ltrasol", o wysokiej 
sil*? ożywczej, dzięki zawartości em onacii prom ieni pozatiołkowych.

lhoraba i.E. Ksiądza Metr apollty
Pomyślny przeb eg operacji

W ILNO . —  Wczoraj w god/.iiiach wiocz.or Operacji dokonano w klmiee św. Józefa 
nych ,IE. ks nu-trojiolita dałbrz.ykowski pod i ju-zebieg- .jej był pomyślny, 

rbtł sie ciężkiej ojicrac.ji .jelit. Dost >jny <-hor> jw/ostaje na leczeniu.

Regulacja Wilenki
WILNO —  Sekcja techniczna utagistratu zalaniem terenów okolicznych, a ni. innymi 1 

pz^-tąpiła ^  pomiarów orzegów Wilenki. —  ogrodu Bernardyńskiego
Prace te związane są z projektem uregulowania Regulacja brzegów Wilenki przeprow adzo- 
lej rzeki, bowiem jak stwierdzono pod wpiy na oędzie łącznie z rozpoc/ętemi już pracami 
»em  oporu u. od Wilji, poziom Wilenki podno- nad Wilją. 
si się podczas roztopów tak znacznie, że grozi ----------------------

U R Z Ę D O W A

—  Opłaty za zezwolenia na przewóz i 
ekshumacje zwłok. Lka/.ało się i-o/.porządze­
nie ustalaiącc ojdaty za zezwolenia na jirz.c- 
wóz i ekshumację zivłok. 7a i  przewóz trujia
opłaca się stempel w wysokości 49 złotych,
natomiast •/. i z.cz.wo.ciin na eksh ję w 
celu ]>rz< wiezienia do innej miejscowrośei
uiszczium winna boć opłata, w wy sokości 80 arDJ’ty teatru eksperyrr.ent,'lnego
złot vch. ' w stęp dla wszystkich bezjwain;.

' Gołębie poc/towe w pasie granicznym. _  Za.zad Koła Wileńskiego Zrzeczenia Sę- Grodzkiemu p. W. Kowalslcemu za zaintereso- 
Władze wojewódzkie wydały zakaz utrzymy- dz.iów i Prokuratorów R. P Dodaje do wiadc- warae szkołą i okazywaną pomoc mate-
wania gołębi poczto , ych w pasie granicznym mości, iż na zasadzie art.’ XI*ł t? 2 i 4 art. X\ rialn -̂
na obszarze województwa wileńskiego. Zarżą § 5 i 7 zwołuje w> dniu 11 marca 1934 roku na T E A T R  I M U Z Y K A
dzenie tu wchodzi w' życie z dniem 1 marca i god 12-tą w gmachu Sądów-, Zwyczajne Wal- —  Teat- Miejski na Pohulance. Dziś. w  nie
posiadacze gołębi pocztowych winni w  termi- ne Zgromadzenie członków Koła z porządkiem dzielę dnia 25 lutego Teatr Pohulanka czynny 
nie trzymiesięcznym pozbyć się ich. dziennym następującym: i )  zagajenie, wybór będzie dwukrotnie: o godz. 4-tej popołudniów-

—  Czas ochronny dla lipienia. Od dnia 15 Pre:-ydjiirn i zatwierdzenie porządku dzienne- ka — doskonałej współczesne' komedj Deval‘a 
marca do dnia 15 maja Dbowiazvw-ać będzie Z0 - odczytanie protokułu poprzedniego Zgio „Steiek . v_eny propaganciuw..
okres ochronny dla Lipienia Wr czasie tego o- mad enia. 3) Minwozdaria Zarządy Koła: a) W1 leczc-rem o godz 8-ej —  wyborna sztuka
kresu odławianie lipienia jest waróbtone. Po- ogó‘ne, b) rachunkowe, c) Kasy Pożyczkowo- Feketego „PienEjd to nic wszystko-, 
cza wszy od dnia 20 marca do 15 maja w’ł<jcz- Oszczędnościowej, d) biljotckarza, 4) sprawo- W poniedziałek o go-dz. v»iccz. łtPan
nie, zakazane jest również przewożenie przesy- i wnioski Komisji Rewizyjnej, 5) u- z tow rzystwa . — —eny propagandowe. We
łanie, jirzenoszenie, kii|x>wanie, sprzedawanie i G ivak.ni buuzeru Koła na rok 1934. t )  po w: ęk wtorek dnia 27-H. Premjera „U  mety",
wystawianie nn sprzedż ryb tego gatunku. Win ^ycn'e -donków rządu Kola o jedną osonę —  Teatr Muzyczny „Lutnia . Dziś w nie—
ni będą karani w  myśl postanowień rt. 83 poz / v7 r- u' upełniające członków Zarządu <Tzię-!e „Dzidzi" Początek o godz. 8-ej wiecz.
p. l i  p. t> ustawy o rybotóstwo z dnia 7-111 bota zastępców, v ) wybory delegatów na wj Zniżki wrażne.
1932 (Dz. Ust. Nr. 35 poz, 357) karą grzy- J1® cg jmadzenie zrzeszenia, ?) wr-bory człon- —  Dzisiejsza popotudmówka w ,.Lutni
wnj do 500 zł. lub aresztem do 6 t y g , albo j-ow Koeusiii Rewiz>Tnej i zastępców, 10) wy- łłziś o godz. 4 po pof *ifjnzvtny powszechnie
obu temi karami łącznie. ™ TV Gorków Sądu Honorowego. I I )  wolne łubianą, wartościową ojzeretkę Herce „Nitou-

M IF I8 H A  w-niosKi che" z L, Romanowską w  roi: ntułowei Ce-
—  Czarna Kawa Kłubu Społc-cznegc. W  n> miejsc zniżone.

—  Radu Miejsku w ezwrrtek. Na najbliż- dniu 24 b.m. odbyła się staraniem Klubu Sjjo- — Poranek dk. starszych, dzieci i młodzie
szy czwartek zwołuje się nadzwyczajne posier Ocznego w Wilni Czarna kawa" w  lokalu ŻV w .rLutni-. Dziś o  godz. 12.30 ciefcząc i sie 
dzeme Rady M.ejskie, w  i eh upoważnienia Sekretariatu Wojewódzkiego BBWR Na czar niebywałam powodzeniem komedjo-bajka „Staś 
magistratu do zaciągnięcia w Funduszu Pracy • . , , , .. s ,.. .. —  Lotnikiem

- Poranek Sym,o m ™ y. P i *  Ponn-k
Sprawa t? miała z y  załatwiona w uh. r>kn Mcnk ewicza wygów ł po?, b.„mstav Mac- Symfoniczny który odbędzie się dziś w niedzie

czwartek, lecz < k pisaliśmy, wobec brak kwa u ję 0 godzinie 12 w  południe w  sali Konserwa-
lmkowanego quoi-um, spadła z porządku dzień- Po referacie wywiązała się dyskusja. Zebra torjum (ul. Końska 1), poswięcor będzie kom 
nego. Spodziew ac się należy, że tym razem p.p. nie zamknął jirezydent miasta Maleszewskj, piozycjom .Mieczysława Karłowicza, jako w 25 
radni nicomieszkają zjawić się na posiedzenie dziękując posłowi Mackiewiczowi za wygłoszę- toc/.mcę zgonu tego twórcy. Bogaty program, 
w dostatecznej liczbie. nje odczytu. Nn sali obecnych było około 100 złożony z najlepszych dzieł znakomitego kom-

—  8tawki podatku lokalowego, W mysi po osób. pozytora, wykaaają Wil. Grlaestoi Scmfonicz-
leec-nia R. M. mag strat przystąpił do zbadania j  . n a ,  oraz soliści Zofja Bortkiewicz - - Wyleżyń-
jak w rzeczywistości przedstawia się sprawa . mumka . Poda e się u wiadomoscr sk _ ( j 0jEvV) Her.nan Sołomonow (skrzypce)

ze dzis dnia 25 b.m. w sal. Resursy Rzemu-sl- p  A^ m lV y|eżyński Słowo wstępne
mczej -  Bakszta 2 o godz. 4 pr aot odbę- XVltold Hulecv.cz.
ozie się zebranie udziałowcu a- Spółdzielczego 
Ranku Ludowego z o g r  odp. w \\ .lnie z na­
stępu jąc\-m p<irządkiem dziennym.

1) Wybór prezydjum zebrania. 2) sjirawa 
posiedzenia sądowego w  dniu l  marca r.b. 
oraz. związaną z pewyższem kwestia dopłat do 
udziałów, 3) sprawa odpowiedzialności byłych

P IĘ K N Y  JEST Ś W IA T  — „HELJOS

Radość żyeia — towar zawsze pwpytuy 
i mile widziany. Duże tła  nakłada nań j>n>- 
zriicz.ua rzjs-z.ywistość —  ale minio to znajdą 
się chętni nabywcy Nawet przy od.struszają­
cej opasce z naj>iseni „krji*vs“  — Zadh^en- 
jąz-y pr/.ykład pogody ducłia i radości życia 
daje Maurice Uhc-yalier. Każdemu wolno 
mitć jakieś pntguienie, F'racois tez ma prac 
nienie. Chc<> zostać przewodnikiem po ukocha 
nym Paryżu. Zanim to się urz.eczywistui, za- 
rabia jako „as.vst.ent‘ ‘ prof. Bibi. kojącego w 
swoi-ty s|K>sób dolegliwości scrdeezjic swych 
klijentów. Każdo pragnienie mniej lub więcej 
się urzecz.ywistiiitt —- osiągnął też Frunems 
szez.yt swoich marzeń, a na dodatek os-wście 
kłego p-,a i milutką Madelaine. Razom c-z.u.ią 
się wszyscy bardzo szczęśliwi ku jKrwszechne- 
riui zadowoleniu widowni.

C-hovalier jest w swoim żywioir, ;s len 
temperamentu i werwą. Zf wzorem ianycśi 
władców śmiechu na ekranie po swojemu w. 
stępuje na ringu. 1 Ciekawe iest jtorównanie 
—  'Chaplin, Buster Keaton i Cheralier na 
ringu).

Filui jest dobrze wyreżyserowany ( Kor­
ni nn Tfturogj, posiada szereg świeżych „ga 
gów“  (warcaby z  kieliszków, obcinanie kra­
watów i inn.). — Wersja francuska doda V 
uroku, z.re.sztą dla Cheraliera i jego piose­
nek ,j«st prawie konieczaia.

Doditki —  niezłe. Tad. C.

Dr. Krzemferiskl
Chrroby w« wn^ture, idfc. ło t ą o s i  I Jelit 

PRZEPROWADZI!: 3tę H.
ul. ZA WALNĄ 24. lei. 14 25

Pi-zjJm. od 1?—2 i ę—6.

wymiaru podatku lokalowego na rok bież Jak 
wiadomo, podniesione zostały zarzuty, że staw­
ki tego j,odatku wobec dowolnych obliczeń są 
niewspółmiernie wysokie.

Po zebraniu niezbędnych danych magistrat 
omówi tę kwestię z Izbą Skarbową.

—  Sprawa komunikacji autobusowej. Ba­
wi w Wirtnie przedstawiciel „Saurera", który

eygtos
Bilety po cenach niejtoawyższony ch na-by- 

A_a ć  można u Kasie Konserwatorium id  godz. 
10-tej rano.

czyni próby dojścia de porozumienia w spra- zarzacj()W Ranku za straty związane z nrzekro 
wie komunikami w nnescit. W  razie t>rzvchvl- — ;___:    : , s > ____  _____

Z ChrzaścijailSKiega Uniwersy­
tetu Robotniczego

łtaiii 22 lutego r.b. o g o c t. min. 30 
oJbyio się w  lokaiu wbusiinii, pr/y u l \lu- 
iiopolitiiliiej Nr. 1 doroczne walno z1 brani 
c/.łonków Ch. U. R. Zagaił zebranie p. prezes 
• Ti. U. R. dr. Ka/.imierz Niżyński. Na prze­
wodu eęoego jednogłośnie powołano p. Wm 
do.jna —  dyrektora Benku Polłkiago w W il­
nie. Ka sekretarza p Mgr. Bernarda Rusiec­
kiego Następnie protokuł z zesz.łoroez.nego
walnogO zebiania odczytał vicejirezcs i s e ­
kretarz Ch. I R. —  X A l. Moseic.ki

Ze sprawozdania z. dzinłal lośei /.urządu, 
które złożył p. preztfi dr. K . Niżyński v.\in­
ka, że praca Ch.L.R. l-ozwija się j>omyśln.ir. 
Zarząd stworzył kilka sekty-j i tak: 1) tea­
tralną, 2) hihljoteezną, 3) ez.ytcliiinini, 4) od- 
czytową, 5) samoks/.tałceJiiowo-wychowu węzą, 
t») szachistów, 7) sjiortow-ą, oraz przedszkole 
i dożywianie dla bicdnyełi dzieci wspólnie z 
<ieiitralą ehrześcijańskieh z,wiąz.ków zawodo­
wych.

Kom isja Rewizyjna, w składzie: p.p. dyr. 
MiśkaowiciK los. dyr. Kafarskiugo i p. me­
cenasa M Ktigla, jx» iprAwd&wim księgowo­
ści i rachunków Oh. U.R. — stwierdziła wzo 
rowu prowadzę,nie ksiąg i jiostawiła wniosek 
o zEuiieeptowanie sprawozdań, co walne ze­
branie jeJiot,'łośnie uchwaliło. Roezem zakoń­
czono znbranie, dziękując p. przewodniczące­
mu *a przeprowadzenie obrad i życząc Za­
rządowi Ch. U. R. dalszej, owocnej pracy 
wśród szerokich warstw- pracowniczych.

EMir&TOKKI
Anna 1'łońska i Katarzyna Toma-,zunas, 

z zawodu służące, jiozostały bat ]>nicy. Oz»vs 
jakiś obijał, się po jazytułkach i domach 
noclegowych. Wre.szoio z.ahrakło jńęciu g r o
sx_, na nocleg. W padł) więc na pomysł. Szh
nad MTlję w okolicę Zielonego Mostu allio
nad \. ileukij, jiod most zarzecki i na oc./.acii
]irztK?liodiaów dopuszczały się iuiitlu-ji samo­
bójstwu |>rze.z utojńen.ic. Płonsaa rzucała się 
ile woil\, TomasZiuias /. krzylcicin ciignę,;. 
ją za sjiódnicę, albo naodwrót. Ludzie hu ; 
li, ratowali. — Co? 4akV Dlaowego? Czy nie 
żal życm .' —  Jakie tam życie. Lepsza śnoere 
kiedy nswet na nocleg na Żydowskiej jdęciu 
groszy lm-ma....

Płońsku i Toiimszunas jakoś żyłj z. tej i 
mitacji. A l, paro dni temu tra fiły  nad Wilen 
ką na jirzerhodiiia, który już je mul W ilją 
wyratował i 50 g-r. z dobrego serca dał.

Właśnie Tomaszumas szykowała się do 
skoku, a Płońska do chwytania ją za .spćdni- 
cę. rr/.echodzień z a lld  brzydko, bo zrozu­
miał s/Juc/.kę.

—  To wr zoraj 7>o(l Ziidonym Mo.s1.cjn ty 
skakałaś, a ty  trzymałaś? — zapylał z.o złą 
radością: —  a, nu - r -  skacz. P^piitrzyiny .

Bnin w otlpowiedzi próbowały ucieczki. 
Skończyło .się na komisariacie i tygodniu a 
re.-zt.it, wymierzonego ju-z.ez St-aroslwo.

wie komunikacji w mieście W  razie przychy 1 
nych wyników' tych pertraktncyj wysunięta bę­
dzie sprawj objęcia przez S-urera dalekobież­
nych linij zamiejskich np. do Grodna i Bra- 
sławia.

—  Autobusf zamiejskie W sferach przed­
siębiorców autobusowych utrzymuje się wersja 
że Polski Fiat czym starania o objęcie jtodmiej- 
skiej komunikacji w Wilnie.

czemami statutowymi i tp., 4) sprawa upoważ 
nienia adwokata do obrony praw' udziałowców, 
5) wolne wnioski.

Zaznacza się, że w interesie udziałowców 
pożądaniem jest przybycie jak największej ilości 
osób.

R Ó ŻNE
— Wyróżnienie Wilnian. W związku z przy

Sprawa ta była jakoby omawiana szcególo- znaniem trzech nagród na wszechjx>lskim kon- 
wo z czynnikami decydującego w W arszawie kursie muzycznym dla młodocianych talentów

-  Wymówienia w lutofousach. Z dniem P* l̂ nie Rarharze Je2\e.r̂ k i .Cze-
31 marca kończy się -rmm wymówfeń dorę- f7,t'mb'C f ,,HI- uczn'° !11 . ^ ‘>ensk.ego
czonych iNifc. Biurowym, :.drudmon ;m w Dy- Konserwator,u« luzycznego, dowiadujemy s,ę.
rekcji autobusów przed dwoma mie acami. Dr- «  «  lat. -eact są wychowankam. klasy

pry fortepianowej prof. Cecylji Krewer. Tak

u y i r i i h  j

_______ Wielka 24._________
Od 27 lotego codziennie

X I I  W I E L K A

SZOPKA
A K A D E M I C K A

W e;śne od 50 gr. do 2.50 zł. 
Początek o godz 20.15. W niedziele 
i święta 2 p 'zedstawiet ia g 18 i 20.

tyehczas jeszcze niewiadomo, ez.y zapowiedzią 
ne redukcje personelu i jioborów zostaną prze 
prowadzone w zapowiadanych rozmiarach 
Istniał bowiem projekt zwolnienia 20 proc. pra- 
epwnikćiw i obniż.ki poborów o 15 proc.

— Opieka nad młodocianym. Gałe Ca­
lu ligi h< z.ilomnych dzieci i wyrostków uwijają 
się )>o mieście trudniąc się żebraniną. Opi 
ka społeczna ojiracowuje obecnie plan walki z. 
tein zjawiskiem i projektuje uruchomić spo

— Walka z nierządem. W ładze policyj­
ne wzmożyły kontrolę mul domami nierzą. 
dii w oclu zii|H>bieżenia wyzyskowi material­
nemu, jaki tam niejednokrotni'- stwierdzono. 
Domy seliad/.ek ujav nione w" śródmieściu,, 
będą bezwzględnie likwidowane.

znaczny odsetek u yróżnio-nych młodych talen­
tów wileńskich potwierdza znaną opinię, jaką 
cieszy sie w świecie muzycznymi jłotekim Kon­
serwatoriom Wileńskie.

—  Zamówienia angieEkie. Importerzy- an­
gielscy poczynili wieksze zamówienia na drze­
wu wileńskie. Wysyłka rotpocznie się w kwie­
tniu

G O R D O N
NIEMIECKA 26

Z powodu ukończenia sezor.u z ;mowego

m k  \ m  i i ^ y i  r»ntek
i tow arów  w yso rtow an ych  m ę s k ic h  i d is m s k k h

^ C e n y  wyjątków© nlskSe ̂

—  Kazimiera [łłakowiczówna przyjeżdża do 
Wilna w najbliższy wtorek, by wystąpić w 
Związku Literatów z wieczorem autorskim Jest 
to ofiara naszej Laureatki na rzecz Komitetu 
Ratowania Bazyliki Wileńskiej, dla którego
przeznacza całkowity dochód z wieczoru. Zain-
teresoyyanie ogromne. Znaczna ilość biletów 
już została rozkupiona. Program podany jest w 
afiszach. Bilety codziennie w Czytelni Rady 
Wil. Zrręs/eń Art., Ostrobramska 9, od b do 8

—  Księża na Solówkach. Jak podają źródła wiecz. -Witcrzór odbędzję się v e wtorek 27-go 
ejulne domy jiracy, .do którycli zatrzymani hiałortiskie, obecnie na Solówkach znajduj; ?’ ę 0 godz. 8 wiccz. yy salt Z w itk u  Litęrat.iyy,
młodociani Żebracy bętlą k:. rowani. m. ^ fc jJ c s .  Chomicz i Pietkiewicz z diece- _  Lodg Ha,ama w WUnie w ^  k0nser.

Ks.^Chomłcz cierpi na silny rozstrój nerwo- Jak się dowiadujemy, w  Jniu 1 i 2
wy. graniczący z anormalnoś^ą maTt± l  i się w Wnn.e d «n  gościnne

, ‘ wę s.ępy Ł>ynne.; tancerk- Lody lalamy, uroczej
—  Związek Ooronców Wilna i b żotnie śpiewaczki Nin. Grudzińskie,, znanei wszyst-

rzy Litwy środkowej. Sakretarjat Związku po- kim z filmćyy .Puszcza" i „Pałac na kółkach'
daje do wiadomuści ogólnej, iwych członków' I oraz barytona ’op. La Scala Jerzego Czajńickie-
osób zainleresowanych że z dniem 24 h m. go. Będzie to ostatni występ L. Halamy y\ Pol
Związek Obrońców Wilna i h. Żołnierzy Lit- sce przed uaaniem się w podróż artystyczną
wy Środkowej został przeniesiony do lokalu po Japonji ‘
przy ul. Św. Anny 2. (lokal Sekretariatu Rady _  Amatorski Teatr Robotniczy. D r*  w

staraniem Sek- 
Uniwer-sytetu

Robotniczego — odbędą się dyea przedsta 
U/rUNKnUżA ~  Komunikat Związ.ku Pań Domu. Zwia- wfema amators ie:
W U JN K L łW A  zc|. pat-, [ j onnl przyjmuje zapisy na kurs ro. P:e,ryvsze dla dzieci i młodzieży o godzi-

—  Nominacje w wojsku. Ostani dziennik bot ręcznych (szydetkow-e, haft, zdobienie bie- nie 4 po poł., na którein- odegrane zostaną „W i
personalny M. S Wrojsk, przynosi szereg no- lizny, roboty ozdobne. Zajęcia rozjioczną się cel nieńnota — obrazek ludowy M. Reuttćw-
mir.aeyj oficerskich. M. in. kapitanem został j » r .  dnti 27-111 o godz. 17, w lokalu T-wa Kredyto- ny i „W iosna" — obrazek sceniczny B.
Ludwik Rusiecki. Rotmistrzem zaś zostaii: Ja yyego (Jagiellońska 14). Zapisy pr-yjmuja się Wrzosa.
nusz Roz/wadowski (4 p. uł.) Heljodor Romas:-.- v dniu 26 i 27 b.m. od godz. 17 do 18»ej Drugie dla starszych o godzinie 7-mej yv.
kiewicz (23 p. uł.), Eugenjusz Parafjanowiez tamże. nn którem odegrane zostaną ,W starym dyy-o-
(4 p. uł.) Jan Maciejowski (13 p. uł.)

Stopień ąioruczmka uzyskali pjx>r. Tad.
Cholewiński (13 p. u l). Boi. Janowski (23 p.
lit ), Boi. Krychowski (9 p. u ł).

  Ćwiczenia sajiersikie. W  dniu 24 b.m.
mięctey godziną 8 a .2 3 bsion 'saperów prze- WILNO. U Dwejty Brojdo (Szklana 7) wła wany jako naaający się do picia.

Antokohf o.śtrerecw czemu " m in w k . f^ ą c z o n  śdcJGW skltpa z Hubą i trodą ujawniono za- Lakier, Brojdo oczyszczała domowym spo-
2  (-sadzaniem lodu. P®  ̂ oczyszczonego lakieru, który byt sprzeda fObem.

rze" — obraz sceniczny z roku ls63 w 1 ak 
cie Wandy Dałecktej i „Przybłęda ' sztuka lu­
dowa w 2-ch aktach H. Ziółka

Powyższe nrtedstawienia odbędą się w 
sali teatralnej Chrześcijansldego Uniweisytetu 
Robotniczego, ul. Metrooołitalna 1.

GO  G R A jĄ . W  KiJNAl M f
UEL-Jt 'S —  Zdobyć cię muszę

CAS1NO — Hrabina Monte Chrislo.
PAN —  Zabawka.
ROXY —  Zabawka

W Y P A D K I I  K R A D Z łL .ZE .
—  Chora bez opiek , Paulina K-oroikji 

wieżowa lat 32 (.Nowogrodzka 120) chora od
dłuższego czasu (Wewinętr/Jic ei<o-pienia.| adi* 
ła się wczoraj do szpitala. Nigdzae (uiamy w 
mieście 3 szpitale) ją  joinak nic przyję*to, 
więc chora wracając o o doinu uąiadła ua uli­
cy Zawal ue.j KoroLkiovri<*ową Pogotowie od 
wiozło do domu.

—  Fałszywa ó-ciozłotowke. Mies-Jtanka 
wsi Puczkałowna, gminy niemeńczyńskiej, Ko- 
śclelukowa Helena dostarczyła do III kom. P.P 
w Wilnie fałszywą, 5-aozlotową monetę, któ­
rą otrzymała od Daszkiewicza Adama, zair w 
folw. Agrzew-kowo, gm podbrzeskiei — Fał­
szywą monetę takwestjonowano.

—  ŁOZ0W SKA I NOWAKÓWNA ZMAR­
ŁY  Wl SZPITALU Ofiara onegdajszeg.) wypa 
ku przy ul. Bukowej 10, A. Nowakówna (wpi 
cła ona do studni) zmarła wczoraj w szpat u 
Św. Jasoha.

Rówmaż zmarła wczoraj' w  nocy w szpi 
taiu Sawicz B. Łozowska (Garoarska 1), która 
jak podawaliśmy wczoraj uległa zatruóu 'ytją

—  ZACZADZENIE. Michalina Jaszczyńsru 
lat 32 (Ostrobramska S) uległa zatruciu cz.2 
dem. wydostającym się ze zle zamkniętego pie­
ca. Dzięki szybkie; pomocy lekarskiej, zdołano 
ją uratować.

—  PRZEMYT. W mieszkaniu M. Chodo 
szowej ( Kwfszelru 5) ujawniono skład pieprzu 
pi-zemycanego z Litwy. Skonfiskow ano około 50 
kig. ziarna.

—  ZATRUCIE. Wconale.n zatruła się AH 
Kisielów lat 28 (Dobra 10). Prze. ieziono ją do 
kliniki USB.

—  ZUCHWAŁA KRADZIEŻ ULICZNA N » 
cy ub'egłej na ul. Gimnazjalnej p, Janinie Kwa­
śniewskiej (Kalw aryjska 49) wyrwane toreb­
kę, zawierającą 7 zL Stwierdzono, że rabunku 
dOKOrtalo trzech osobników. Podejrzanego o to 
Kazim iera Siotkina (Sierakowskiego 23) za- 
trz; mano. Dwóch innych policja poszukuje. 
Torebki z gotowką nie znaleziono.

—  ZA POSIADANIE NARZĘDZI ZŁO­
DZIEJSKICH, Tatiumow Jozef (Kominj 18) 
i Krzyżanowski (Zauł. Kowieński 4) za posia 
danie narzędzi z ‘odziejskich w postaci wytry­
chów zestali ukarani pi zez Starostw u Grodz­
kie 30 dn cmi bezwzględnego aresztu.

Bme w żołądku, śdskauii- w dołku, obstruk 
eje, gnicie w kiszkach, złe trawienie, bóle gło­
wy, obłożony język, bladą cerę, łatwo usunąt, Grodakóei" BBWR) 
stosując Hitu rai na wode trocka Franciszka-ló- Sckretarjit czynnystosując naturalną wodę gor; ką Franciszka-Jó- 

wieczorem i 
spoczynek pełną szklankę
zef ". biorąc wieczorem przed udaniem się na ęjy w-^goiłz* 18 30

syk la ntre ‘ "

poniedziałki
( niedzielę, dnia 25 lutego r.b. — 

cji Teatralnej Chrześcijańskiego

a s m

Truła alkoholików

P R O S Z E Ń

.̂KOGUTKIEM"
I iM IG R J E N O -N E R V C S lN  I

USUWA NJiJuPORCŻYwSr

BÓL GŁOWY
M I O R E H ą .  N r W R A l C J t

BÓLE ZĘBÓW,
G R Y P Ę ,  F r i n i E m E N i A

BÓL EARTR ETYCZNE.
^TAWOm I  .KOSTNE i T A ,

PP.OSZKl 'Tfc W YR A B IA M Y  i W PO STACI

T A B L E T E K ^
T ^ b A J C IE  ORYGIHALNYCH PROSZKÓW

Z rK O G U T K I E M '



W  t e r e n i e  I n a  b o r a c h
Wilno, 25-11 1934,

Wszysłtoie piękne zamłeizfcnia i zapu- 
iwuedzi sportowe na dzisraj, przekreśliła 
złośftwa pogoda. Zawody hoKejowe i 
narciarskie odłożyć trzeba na termin nie
ograniczony, a konkursy hrppiczne t 
'-kjoritigowe przełożone zostały na 11 i 
12 inarca. Termin ten wydaje się także 
mocno niept-wny.

Miejmy nadzieję, że nie jest to osia 
tuczna „łrkw.dacja11 zimy, a tylko okres 
przejściowy (jdyby bowiem na tein trze 
ba było okres zimowy zakonczyć, trzeba 
by stwierdzić, że bilans wypadł dla W il 
na fartaJnie. Prócz dwóch ciekawszych 
:neczówf hokejowych o mistrzostwo FJdi- 
ski, %sie licząc pokazów łyżwiarskich do 
skrwnre na błocie, niie działo się w  na- 
szem mieście dosłownie nic, mimo, że 
■ uch sportoe y był przecież brdzo żywy 
i w terenie, jak i na torach łyżwiar- 
s-kńch.

Najbardziej poszkodowaną wydaje 
się wojskowość, której na wielką skalę 
zakreślona koncentracja narciarska, jak 
się zdaje —  nie dn żadnych rezultatów 
praktycznych.

Wczorajszy „Przegląd Sportowy'4 pi 
sze o boksie wileńskim:

„W ystarczy przecież przypomnieć 
że od dwu lat nie mieliśmy ani jedne­
go poważnego spotkania.

Nic też dziwnego, że poziom po­
szczególnych zawodników jest bai- 
dzo miski. W alki były prowadzone 
prymitywnie. Jedynie może na uw agę

NARESZCIE NASI ZAWODNICY ZMIENIĄ 
SIĘ W  FKSTRA KLASĘ EUROPY

W dniach 3 i 4 marca b. r. na Strbskiem 
jeziorze odbędą się mistrzostwa Tatr w jeżdzie 
szybkiej na lodzie.

Mistrzostwa prowadzone będą w  konkuren­
cji międzynarodowej, a tytułu mistrza broni

zasługuje Malinkow, który wyróżnił zawodnik wlski, Kalbarczyk.

się, walcząc z Mirynowskrm . Nie- V r b zawody zapowiadają się mwclacyj-
J mo rrfiwT rin u-nllo cftnm mi£CłZy innymi SlYD-

mniejsza plagą WŚrod bokserów w !- 111 ‘ "“ ' 'Tćl j "  kach 400.595 zł. został przejęt- bez zmian,
■ - /IV biegacz austrjacki, Shepl, pogromca skandu Rada Uedłnżyla upo-

nie gdyz do walki stanie

łebskich jest jeszcze ustawiczne spę­
dzanie wagi ,,Talko“ spędził sobie 
aż osiem kilo, a gdy ukazał się na rm 
gu, to słaniał si-ę po pierwszej run­
dzie jak cień“ .
To samo pismo podaje o zabawnym 

incydencie na obradach Polskiego Zwią 
zku Piłki Nożnej:

Sprawa Istni- ijnoego biui-a mrrljoi-acyjr Jo­
go : uchwalono z.likwi.iować biuro moljoracyj 
no przy tV\xlz,ialc PoniaU/wym z tern, ki o 
ile będzie uzyskami subwencja na loboty 
nioljoracyjTic- i plany melioracji, będą za­
twierdzone, wówozas prze.wodrdcziyey wydzaa- 
łu jest mooen biuro pozostawić.

Następnie Rada wy>łuehała sprawozda 
uia dyrektora szpitala międzykomunalnego i 
wybrała do Rady Szpitala w charakterze 
członka lekarza powiatowego d-ra Władyełft 
v.a Węgiełku ; poe/eni p. pr7,ewodnicząej j-.re- 
ferewał plan pracy Wydziału ! ’< wiat owego 
na 1934 —  35, który Rada przyjęła.

Preliminarz budżetowy Wydziału Powia­
towego ua rok 1934 —  35 zreferowany przez 
buchaltera żabiełto w do< hodaeh i \vvd-it-

%T
C ?

Lu

Dzis) o godz. 6 wiecz, inauguracyjna premjtra

| l  m K I E P U R A
u

w swej na jrow sze j kreacji ą i w d O b j  Ć  C l Ę  I T I l l S Z ^

V/ersja francuska. Polskie piosenki M arcela H alirz. Muzyka Bronisław K fper  

W szystkie honorowe bilety bezw zględn ie  nieważne. Seanse; 6, 8 i 10,15

Dziś o godz. 12, 2 i 4 ej pp. wobec w elkiego powodzenia słynny 
p otenkarz Paryża M iu r ic e  C h e v a lie r  w śpiewno-m uzycznej kreacji 
, P  ę k n y  Jest św ią t *1________ Dla m łodzieży dozwolone! Ceny żaićoce.

nawow, oraz jtgo  doskonały rodak -— Wazulek.
Barw Polski bronić będą: Kaibarc/yk i Do­

brzyński. Barw Rumunji —  GaH i Ropp Czesi 
staną na starcie licznie z całą swoją czołową 
klasą zawodników

I  Sokoła
W  dniu 18 bm . o d b y to  się d o ro c z n e  W a ln e  

Zgromadzenie w gnieżdzie wileńskiem „Soko-

waznieiue do zawiaznnia krótkotei-miuowy eh 
pożyczek w F.R.K do 200.000 zł., ora* przy­
jęła do wiadomości sprawy konwersji na 10 
lat pozostał}ch pożyczek w Mir Skarbu, o- 

i;i/ z.ntwrierd/.oiio pożyczkę dla sminy Nowo- 
Mysz.

— Kłusownicy. W  dniu 18 lutego rb. ga­
jowy lasów Kossakowskiego Stanisław W il­
cza), podczas obchodu lasu zatrzymał Józefa 
Dubinę i Kaziimierz.a Sienkiewicza i ode

O
Sr

Oziś os lit *1 dzień iekordowem powoOz ciesią<*y się najnowszy przebój firnowy p. t,

HRABINA MONTE-CHRIS?0
z BRYGIDA HELM

Wielki film Wielkie] Artystki! GTnie wi ją:a wystawi*! 
    Seanse ed god*. 2 ej.

Kapitalna grul Cudowne me/odje

„K ie d y  dr. Żołędzi-ow ski, p rzepro­
w adza jąc  konsekwentn ie sw ą  po łity - la", które zgaił ustępujący prezes Si. Janusze- hm n -uch ilower.
ke Zw alczan ia  za rzg iu  P Z P N zrobitł WK'Z, przewodniczył zaś zebraniu L. Burow Obydwaj prz,y/audi się do kłusownictwa.

, ■ • „  " „  v  ski. 2 odczytam ch sprawozdań wynika, że gnia
w yc ieczk ę  do ta jem n iczego  p. K. , do ^  obecń,ei po skreśleniu nieopłacających
U.' który optlbllko'v ał W  „Przeglą- składek, 194 członków oraz 65 młodzieży. W
d z ie “  artykuł: „Jeszcze jedna próba okresie sprawozdawczym czynne były następu-
ratunku“ , napisany w  przeddzień -wal jąre sekcje: gimnastyczna przyrządoweów, lek-

nego zgromadzenia.

OZIS ostatni ozitń w 2-ch kinarh PAN i R0XV .ZABAWKA'
Eugenjusz B O D O , Z u l*  Pogorzelska i Alm a Kar. Początek o godz. 2 ej

Jutro Prem jtra
w kinie PAN

N S R M m n t n i  i

koatletyezna, szermiercza, łuczniczo-strzclecka, 
,, , , . , . . gier sportowych, gimnastyczna żeńska, kultu
( jd y  padła ow a  aluzja  „ta jem n iczy  ra|PO-ośwnitowa, wydział sokolic i bibljoteka.

p. K 0 .“ , pułk dypl. Kazimierz Gla- 
bisz podniósł rękę i rzekł „to ja “ . 
Bywają niespodzianki-. W . L-n.

Dziś — Polska Niemcy
KRYNICA PAT. Międzypanstu owy mecz dzitlę, o godz. 8 -ej wiecz., budzi olbrzymie za 

w, hokeju lodowy n fromięozy tegorocznym mi- interesowanie.
trzem Europy. Niemcami a 'eprezenlaCją Pol- Wczoraj przybył do Krynicy z Krakcwo 

ski, który odbędzie się w Krynicy dziś w nie specjalny pociąg popularny.

Samochodowe wyścigi torowe w Zakopanem
Du zimowych torowych wyścigów samo- i Finder na Austrc - Daimlerach.

c„otK>wyth zgłosili się między innymi następu­
jący nasi wybitniejsi kierowcy:

W kategorii wozóiw wyścigowych: Jan
Rrpper i St Hoiuj na Bygatti.

W  lcategorji wozów sportowych:: Lubelski

W  kategorji wozów turystycznych —  lo r  
manek z Czechosłowacji na Aero Finder na 
Lancii, Szembekówna i Zaczytiska na Lancii. 
Zawody obejmą również bieg na motocyklach.

Dzisiejsza niedziela w sporcie

Największe sukcesy odniosła w- tym okre­
sie sekcja strzelecka, zdobywając na zawodach 
w Warszawie tytuł mistrza Okręgu, następnie 
sekcja gier sportowych, która w Wilnie zajela 
jedno z pierwszych miejsc i wreszcie sekcja 
lekkoatletyczna. Sekcja kulturalno-oświatowa 
zorganizowała w tym czasie 4 akademie, 10 od­
czytów- oraz 3 wycieczki, przyczc.m zebrania 
te cieszyły się dmem powodzeniem, ściągając 
do 200 osób.

Gniazdo brało udział vr Zlotach we Lwo­
wie i Toruniu, przycem  zawodnicy gniazda 
zajęli"kilka pierwszych miejsc v%e Lwowie.

Po odczytaniu sprawozdania kasowego i 
protokułu komisji rewizyjnej udzielono absolu- 
torjum ustępującemu zarządowi. Po dokonamu 
wyborów, sktacl personalny zarządu na rok 
i934 przedstawia się następująco:

Prezes V V Paszkiewicz, wiceprezes B 
Kulesiński, skarbnik W. Mirski. , oraz członkowie 
Wł. Grylowski, A. Korbut P Kuleszo, A. Woj- 
dat, L. Borowski, J. Kodziowa, k Ostaszkie- 

Sz. Renigier. Sąd liotiorowy: F Swit -̂

Genjalna w filmie ,.Arjana“
największa aktorka świata

Elżbieta BERGNER

i  - l - t

jest wprost fenom enalną w najnowszym  
przeboju m.łości, zdrady i rozpusty

M l
„ KATARZYNA

WIELKA1
w roli Gara Piotra 111 D. F a ir b a n k s  jr.

Jutro premjera
w  k ilu . R0XY

Film potężniejszy niż „C zem p 1* 
ciekawszy niż „ Z .le d w it  wczo/aj^1

ULICA'49f
z niezrównaną

S!LwJĄ SEDMEY
to prawda straszniejsza od w'yo»ra#n  

_________  Szczegółe  jutro

UOKrOh

L & M o t e i c i
Choroby skórne. ven* 
ryczne, n trządów mo­

czowych, 
od 9 do 1 i oo 5 do i  

DOKTOR

ZELDUWICZDWA
Od 6 —  7 TTiee*. kcbiece, weneryczne —  

 ------------------- —  uarząaow * moczowych

Dr. Wolfson

Or. Janina 
PIGTRCWICZ- 

JURCZENKOWA
Ordynator szpit.

S iwioi 
Choroby skórne, 

wene-wesne, kobiece 
W ILEŃSKA 34.

I I LUXi *
Boris KarfcflDzis! t-ilm giozy i ta jem ne. M .stiz  

Maski, niesamowity genjusz tertur
w swej potężnej, prztjn u ące] grozą kieacji

MASKI Dr. Fu-Mar.chu
Nadprogram : W span iały  dodatek dźw iękowy w 2 akt. p. t, 
„Noc w sUeDie lahk '* cały wyk. w naturalnych kołfiracu.

V.1 CZ,

przaprowadzilł się z
Choroby skórne, wene- Mickiewicza 24 
ryczne i moczoplciowe. na MkiloAską 28

< V\ WILNIE. Wszystkie zaw xiv i konku- piejskiei o puhar Zylbermana. 
ri -ncje *ia śniegu i lodzie zostały odwołane. WE LW OWIE ogólno polskie zawody

W  WARSZAW IE na boisku Warszawianki nan iarskie Związku Strzeleckiego grupy gór
mecz jnłkarski Warszawianka —  Skra.

W  Teatrze Now„sci trojm ec bokserski 
Gwiazda —  Legja —  Barknchba.

W  LODZI szermiercze mistrzostwa D.O.K. 4. 
W  KATOWICACH mecz bokserski rewan­

żowy PKS —  IKP ł ódź.
W KRYNICY mecz hokejowy pomiędzy kom

skiej.
W GRODNIE ogólno - połskie zawotiy 

narciarskie Z. S. grupy nizinnej.
W  KRZEMIEŃCU zawody narc arskie 

W ołynia.
Z A G R A N I C Ą .

W’ Szwecji w  Sołlettea d. c. narekirskich mi-

rzyński, St Paszkii:wicz, W. Przybylski ^  Pień -  ”  TM  777
kowski i G. Płotrow-ski. Komisja Tewizyjna: H- d d j_ J _ g ________________
Kunicki, W Liika-Wwiez.. .. ‘ _  _    .

Na zakończenie uchwalono podziękowanie 
dotychczasowemu prezesowi St. Januszewiczo­
wi za kilkuletnią pracę w „Sokole'

binowaną drużyną .liemiecką a kombinowuią strzostw Europy. Nasi narciarze biorą udział w
drużyną polską. Pozatem orłbędą isię w  Kry­
nicy zawodi -aneczkowe, bieg narciarski Że­
giestów i zawody hokejowe klasy B

W  ZAKOPANEM automobilowe zmowę 
zawody torowe i drużynowy bieg kombinacji al-

otwartym konkursie skoków.
W  HeLsingforsie odbędą się łyżwiarskie mi­

strzostwa świata w jeżdzie parami, z udziałem 
mistrzowskiej pary Polski Bilorówny i Kowal­
skiego.

Sktad Sukna Jedwabiu i Manufaktury  
f a l  F I  y n 7  WUno,  N u m l a c k a
L A L r L  r f U i  M r.i9 .tei 890
pod. f  do wudomoścl P. T. K li^nid*', te
otizym ano n a jn o w s i e  t o w a r y
męskie i damskie na sezon wiosenny 

Ceny niskie!

Z a p y t a j Radjo WilsńiYie

ZJuzd Kaucrycielski
w tttile]ce

W  w dnis G b.rn. odbył się walny zjazd 
Zwią/.ku Kauc7.ycieli Szkół IMws/.oehnycii po-

M l t S Z K A M t
nowoczesne 4 pokojowe 
ze wsteikiemi wygoda­
mi (łiz ien ła . waier) — 
hi ry nńcy Piłsudskiego 

(róga l WiwaUkiego) 
no wynajęć a 0

Lokal
odpowiedni na przed- 
Jiliclr poiznkiwany 
w dzi< laicy . a Zarzeczu 
C fm y  s iG a .ć ra ia z  w 
PKO nl Mlckle < icz« 32

P O S Z U K U J Ę  
od zaraz ciepłego ju- 
chego p ko]n z jlekrę 
pn ącetn .  ejścićm przy 
I nel g ‘ itDej rtd iic ie  
O fe.ie do adm. .Słowa" 
pod. L S 1

wiat-u wilojskiejio w W ilo.jc-e, w lokalu klubu

mę ż a
NIEDZIELA, dnia 25 lutego 1934.

9,00 Czas, Gimnastyka, Muzyka, Dziennik 
poranny. Muzyka, Chwilka gosp. dom. 10,00 
Nabożeństwo Po nabożeństwie muzyka z płyt.

„Ognisko polskie-*. Va zjazd przebył szereg 
przedstawieu-li wkul' państwowych i oiira 
viz.at:yj s]K>łecznvch ze skarostą wilejskim na 
izele. Przi w odnir-z.ący, otwiorAjae zjazd ęy 
imieniu zi-binnego rauozyi-ii-l-twa, /,wrócił się 
do starost v y, si riłee/.ni-m jłorl/iękow uniein zn.

Do sptzeaania
okazyjnie garniinr me 
bli siluoowych, ODrazy 
(oryginały) Dowiedzieć 
s ę nl. Jagiellońska 7 
m. 6  w gedz. 2—3 0

P  O Ł  u J 
DO WYNAJĘCIA

w pobliżu aądn, z 
używalnością: łazienki, 
telełonn' ewentnałn<e 
saloua Mickie* icz« 43 
m. 6 , ogląjać nożna 
od 5—7 p, p. lub po-

Lrga MorsKa
1 Kolonjalna poszukuje 
lo»*<n w centmm mia­
sta składającego ł i f  t
2  lun 3  po«oi z kuch­
nia lub bez z wygoda­
mi, frontowem wej­
ściem, mbllŃ le na 
p«nerze Oferty kit o- 
wać ao kierowu k*> 
Biura Ligi Wolana 10

Młc-da Cisoba
poszukuje posady  
do dziecka. P ow aż­
ne św ikdrrtw a i re-

Służąca
do wszystkiego pasza

mim
nrządreniem

Motocykle
Norton i > . J. S. mo 
del 1934 nadeszły. Dn- rozumieć zlą 
Zy w ytór maszyn oka- nicznie 7-94
zyjnycU. ,Foto-Skłed — ------------
M Rabinowkz Wiko,
Wielka B tel 7 59 0

i- 1. 9  32 «dgodz. 9 -1 2  ferencle . L eg io n o w a  koje posady. Ma lwu 
_    -  — ------------—  d ł „ _ : c łJ a  . w ij dectwa —  Adter. aSlc.67. S tan isław a Kh- Trocki 1 3  „j 1&,r c 

m aszrw ska  q -------------------- „W ir0dml8it<U  
OO WYNAJĘCIA

3 pokoje z koibnl . l 2 
pokoje z kachnią widne,

telrło- ciepłe Sk. pówk* 9

J O  %

\ C * D ,r

dlaczego
11,57 Czas. 12,05 Program dzienny. 12,10 Kom. (Łi.tyrhaz.aćową opiekę nad s/.koli-ietwein i zs.
meteor. 12,15 Poranek svmf. ł Filh. warszaw szczególne względy, któreini olxlarza Związek
13.00 Audycja muzyerna z objaśnieniami 13,15 Nauczycieli Polskich Szkół Pows/echnych. /o 
d c. jioranku. 14,00 Audycja dla wszystkich, brane nauczycielstwo, powstawszy z. miejsc
15.00 ,Wiosenne zwalczanie szkodnik w  w sa po low a ło  .sjlmuaiuez,ną munitVsUu-ję s.tae'OŚ 
dach odczyt. 15,20 Koncert. 16,00 Słuchow isko
dla dzieci. 16,30 Pieśni Moniuszki ipłyty) 16,45 Skob-i zabrał Jjłos P- .starosta, dziękując, 
Kwadrans liter. 17.00 „Całoroczny płan pracy n a u c z y c i e l s t w u  z«i niezwyide o b y w  ati-l.skie

z Ciłem 
sprzedam za bercen — 
Ul. Mińska, róg War­
szawskiego zanłaa rn. 19 

0

Okazyjnie
spizedaje się i  powodu 
wyjadin całkowite r z ą ­
dzenie mieszkania w

gospodyni wiejskiej** odczyt. 17,15 „Co tańczy stanowi-ko, które cec.hu.ji szerokie l/.e-szr nnu- os dzo dobrym stanie 
i śpiewa wieś wileńska**. 18,00 Słuchowisko— czyoieLstw a. j>ow. wilejsktego, — w a/.ezegói • Oglądać można

Kamienica
z oficyną o 15 miesz­
kaniach. 2  sklepach w 
centrom, z dlngiem 
ł autowym do spredania 
z niewielką dopłatą — 
Wiadtinośc: nł. 3 Maja —
7 m. 15 g. i0  —12 0 2

Dl? kawalera
potrzebny pokól z wy­
godami, może być z 
ot lymaniem. Koniecz 
nie śródmieście (Zam­
kowa, K'ólewska) Ofer­
ty do Ada. seb .N ie- 
a io go ’ o

M I E S Z K A N I E  
6 POKOIOW I

ze wszelkien i wygoda­
mi do wym ięcia — 
Sierakowskie po 21 —
Szczegóły n dozorcy

(Stefek— Duvala). 18,40 Muzyka z płyt. 19,00 no*ści mówca, podkreślił ziusłuąi ltauczyci*-!- 
„Ciotka Albinowa mówi!“ 19,15 Codz. odcinek KWa w dokoniin.M-li wyłKirac-h do c-inł .sitnio- 
pow. 19,25 Rozmait. 19,30 Radjotygodnik dla rząuowych. Następnie, przemówienia powił; 
młodzieży. 19,50 „Myśli wybrane**. 19,52 l-sza nt. wygłosili nowomianowaiiy inspektor sz 
część koncertu życzeń tpłyty), 20,15 Dziennik nx Zcbalewicz. przed tawi(i<-l Zarządu Moj.

dzień t l. Dąbrowsk.ego 
10 m, 3. i

P l a c
cały do sprzedani* 968 natr. siemi

mieszkania
—  4 pr-kołowe, słoneczne, ,S łow »" pod W L

kuche, ciepłe z wszel- --   ---------
wygodam', na DO WYNAJĘCIA

Połrzsbne
2 łibo 3 pokotowe
mieizkanir zwygouami 
dla jednej osoby Ofer. 
ty do administracji 

I

kw. przy nl. Szeptyi 
kiego Dowiedzieć się 
nl, Piłsudskiego 16 b.

wiecz, 20,25 Transm. zawodów hokejowych w y.w. Fol. Naucz. Szkół •lawor.ski, pre
Krynicy 21,05 Tylko dla brydżystów,*' feljeton /f.s Rady Powialówt.j BB4YR Żołądkiewicz. 
21,20 Wesoła fala Iwowrska. 22,20 11-ga cz-ęść prze<Lstawi< i»-l szkolnictwa srnlnicyo dyrektoi^ . 1 • ' ___    .4 .*... vroeinn
koncertu życzeń. 22,50 Wiad sport, z Rozgło­
śni. 23,00 Kom meteor. 23,05 Muzyka lekka.

Czy mężczyzna ett  
zdanie że piekia^ cera * 

w z b u d z i ć  m i ł o ś ć  z p i e r .

PO N IE D Z IA ŁE K . D N IA  26 LUTEGO 1934 r.

•k)onnv wypowiedzieć  
• kóra mogą rzeczywiści*  
wszego wejrzenia?

Kohieta nie powinna osłabiać gran* azczes 
wejjo lamążpójścia skoro może szybko ■ z (at- 
wo— 4 p o d w o i ć  oiekno *we| cery i sk.d-y zup".  
m»<-, znakomitego paiyskiego Kremu I ox n. 
kolor biały (me tłusty). Zawiera on obecnie 
świeży krem i oliwę. Jego odżywcze, wybielające  
i * 7  icn ia ia re  działanie Smaga rozszerzone pory, 
osuwa wygry i zmarszczki Nadaje skórze w cią­
gu 3 -ch dni nieopisane nowe piękno Spróbuj te 
g nowego Kremu Tokaton. 
na *wei własnej twarzy. N  
terca mężczyzny iak jasna, 
aksamitna cera. ,

firatls. Każda czytelniczka niniejszego pisma 
może otrzymać bezpłatnie Luksusową Kasetkę  
Pir.kności, zawierającą Krem Tokalon (rozowy  
i biały), oiaz rozmaite odcienie Pudru Tokalon- 
Należy przesłać 70 groszy w znaczkach na zwrot  
przesyłki, opakowania i ionyeh kosztów do firmy 
Ontaz, oddział p j  D  W arszawa, ul Traugutta s.

r.Oń —  8.00: Cza-s, gimnastyka, ntuzi-ka,

mic.jsww-cgo gunnazjuni jianstw. Stasim., 
jirzł-dstuwii-n-l gamizomi vi -.ojku kwt. Sar­
nowski, oraz ]H’7.<’dsiaw'k'i<-l Z w. Str/.ol. Do­
mański.

Referat „Szkoła a środowisko* * wygłosił 
kierownik sz,kołv powsz..' w Kośeieniewirzach 
Horodlliry.y, poc/asn przy-tąpiono do wybo 
rów nowiyo zttrziufu Zwiitzkn. w wyniku ka- 
nyji został powołamy zarząd w  składzie na-

umilili,, iin-1 nor. t*a »i N,™-1- płP jr miwyHi * * W "^ l 'blLim*JW 77 .„ 'k i -  i,7 L  l l T
, 12,55: %d,iuiiik ̂ ,.1 5 .1 0 : N .

*la.

d/.iennik poranny, chwilka gospodarstwa dom. 
11.40 Przegląd prasy; 11.50: Fragmenty zi op. 
..(ó-jiszn** -— Jones'a (płyty). 11,57: Czas.
12.05 SitaayŁa popularna (jih-ty). 12.30: Ko-

Kiełbasa
wiejsk*, klg 2 40 or*z 
wędliny p, Fiedorowi, 
czowe) po c»nicb na- 

prawaę na.a Zszych 
poleca

Wł. Czerwiński
Wileńska 4? fvis a vls

PI. Orzeszkowej) —  —  — —
 ________________   . .  DO SPRZEDANIA

F o lw a r i  tin io Żskiet z kimlzel-
470 r .* r ,  (drtn

nl. Moatwllłowik* 10 
0

parterze, oraz na 1 em 6 -cio pokclowe mlrłs- 
pletrze Jo wynajęcia kanie suche clenie I 
Wiadomość n dozorcy ałoneczne nl. Oąbrow- 
nl. Piłsudskiego 29 o sklego 7

M b ( t y s * k ł i
pizyjuiaje *> ' l l j  • 
botę w za tm  bcjiela 
iznlclwa sstbnnsąią. 
W ykonije taaia 1 *!■> 
gincko. Wielka S w, II

Agawa
piękny okaz, wra; z 
podstawą pod doniczkę 
do sprzedania Dowie­
dzieć się w .Słowie" 
od 1 ej do 2 -ej 0

wpłaty 30 0 0 0 — sprza- 
da Radowicz. Poznań.

Na Kursy Kroju
I szycia przyjmnję a- 
czenlce za dostępną o 
płatą, Naaka solidna. 
Królewska 5— 11

Dzierżawa mają
tku do oddansa od 
zaraz. O koło  ' 0 0  
hektarów z  zasie­
wami, pełnym in­
wentarzem. O o  W ii- 
na 27 km. szosj* 
O d st. Bezdany 3 
km. Szczegóły w  
administracji S łowa

Ł o d z i a n k i

i Dc g mnazjum
nowego typn przygo- 
lown'e wykwalifikowa­
ny korepelytor. Wisdo- tapicer dekoiator polt- 
mość: Bakszta 15 — c i najmodniejsze łap*
Bnrsa Akademicka J.D, rżany  łó ik a  otemaną
Portjer wskaże

Piotra Wtwszynlaka “ * f _ 3_ 5 Z P* „  _
N* 27

s t w i e r d z i s ł  w y n i k  

ic tak nie porusza 
niCYeiYt płatek róiy

Biuro iołynietsKie
specjałntść dział budow lany : nieljo- 
racyjny, nawiąże kontakt z osobam i 
ustosuiikowanemi celem powiększenia  
obrotów . O fe .ty  suD: .W sp ó łp raca  —  
procent* kierować do T ow . Reki, 
M .ędz., W arszawo, M arsza!tow ska 124

i l / . i im u }  - 1 6 .1 5  „Challenge 1 9 3 4 “  —  JM jgn- 

(lanlca. 1 5 ,2 5 : Wiadomości-o ek ąwj e-k-. 1 5 .3 0  

( r i i łdi  rotn. 1 5 .4 0 : Kouepit dla mhid/.i -ży 
(p ły ty ). „Dawna opera włoska**. 1 6 .1 0  Roz 
maitośei, 1 6 .2 0  łdeśni. 1 6 4 0  Francuski; 
1 6 .5 5  —  Recital; 1 7  1.5 —  Koc
fal. 1 7 .5 0 : Program litt w.orek i roz.m. 1 3 .0 0 : 

„Ro/.wói namarstwa w Polsce** —  odczyt. 
1 8 .2 0  Muzyka lekka. 1 3 .4 0 : .Historyk 
ratury, a krytyk* * — dyskusja imjjj-i 
na. 10.00 7. litewskich spraw aktualnych
19  1 5  Cod/., ode. w w , 1 9 .2 5 - Odc-y.\l- 
uv. 1 9 .4 0 : Wil. kom. sportowy. 1 9 .4 3  Dzien­
nik wice/.. 2 0 .0 0  „M yśli wybrams'1* 2 0 ,0 0  

Koncert, 2 1 . 1 5 : „Ogrody z.a s/.ybą“  — iclj<‘- 
ton“  2 1 .3 0 : Muzyka lekka 2 2 .0 0 : Słuchowi­
sko. „Obiad w Iwanłioi ze* * —  fragment z
j i o w .  „Wita*" Tad. Mir iń-kiego, 2 2 .4 0 : Muzy­
ka tnneczaia. 2 3 . 0 0 : Komun, meteor. 2 3 ,0 5 : 

Muzyka tan.

k a r a # -

KUPIĘ
P ian ina l fo rtep ian y  Medrfcgo n is łyn ę  dń 
pierwszorzędnyrb fsb- P ssnl* oźywsną w do-

Młody
energiczny, samotny, 
z ntjlepszeml śwlsde-

rvk na>e * ni zyw me brym stenie. 2 głc szen!» ctwaml — rolnik z ta- 
(okw yłac), spried.je pośredników) do wodn -  poszDż.jr >o-
n* dogodnyółr waiun- Redakcji w godz. 12 sady 
k . h i w A .jm n je  -  13 I raądcy lub ekorom*
Niemiek* 22 m. 1 9 ------------------------------  »■  b ł ' dzu°  skrsmoych
nr ni), 0 - -  —— ------------------  -■ wainnkacji. — Adr<s. njków , czyści i do-

OGRODNIK
urządza i zakłada 
nowe sady i o g ro ­
dy handlowe i o-

s s a ;  saa' 1 “
gru dv  owocowe, 
ochrania od szked-

LEKCYJ
jęz. polskiego i przed 
miotóir hnministycz 
nych -dziel* nu glut :r 
filozof ji. — Witdomość. 
Wlwu skiego 4  m. 5  w 
godz,. 1 1 — 1 0

N A U C ZYC IE LK A
ncztel* lekt}J w za­
kreśl* szkołk powszech 
nej pcjedjńczo I frn- 
piml. Wiadomość- »!. 

barska 16 m. 4 l

f tel*: klubowe t « bj-c 
p o la row n la  pod tachi - 
wem kierownictwem ti, 
współwłaśicicle!* Srmy 
Br. Gibałów w Łodiik 
Specjalność; plŁaim l 
fortepiany, a takźt aó- 
świeżaoi* wszelkie-
mebli we wszystkich 
kolorach, — Wykonanie 
sol dne i nanMaałae— 

Firma W ładysław  
SzczcpaAskl nL Nit- 
miecka 2 . 6

G cłda warszawska

OBWIESZCZENIE

Komornik Sąau Grodzkiego w Słoninm 
re-wini 1. zamieszkały w  Słomianie przy ul. Po­
niatowskiego Nr. 56, na „asacL ie arE 602 —604 
K P C pódaje do w iadomości publicznej, że 
dnia 6 marca 1934 r. o godz.me II odbędzie 
się w  majątku Podoi, gm. t\człowszczyzna, 
pow. Słonimskiego bcytaoja ruchomości, Ga­
dających się z jednego fortepianu, oszacowa­
nych na zł. 2000.

Spis rzeczy i szacunek takowych może 
bvć przejrzany w dniu licytacji na miejscu.

komornik A. Iżycki 
CMa***-,

Bi-Ig. ja 123.82 —  124.13 —  123,51 
Holami .jar 35/,.30 —  .i;)8,20 —  .156.40. 
Londyn 27.07 — 27,21, —  26.93.
Nowy York — nie notowani. 
s'ow\ York kabel 5 33 —  o,36 —  .5.30. 
Oslo” 136,15 —  136,80 —  135,50.
Paryż 34,94 —  13,03 —  34,85.
Pru£a 21,98 —  20,03 —  21,93. 
Sztokholm 139,70 —  140.40 — 139,00. 
Szwajcaria 171,43 — 174.86 — 171,00. 
Włoi-hy 17,85 —  45,97 -—  45,73.
Berlin 210,40 

T 4 nde.11c.ia nic- jednolita.
Dolar w obr. prvw. 5,31 
Rubel 4,71.

ką,
na

t Ą D A f C I S
we wszystkich aptekach 

składa h ap.ecznych znaneg* 
środk- ed eddsków

Prow. A. P A K A

Obwieszczenie
Podaje się do wiadomości, że w nie­

dzielę dnia 25 bm., o godz. 4 pop., w sali 
Resursy Rzemieślniczej w Wilnie przy ul. 
Bakszta Nr. 2, odbędzie fie zebranie udzia 
łowców Sp. b. Banku dla Handlu i Rzemiosł 

W  interesie każdego udziałowca jest 
przybycie punktualne na zebranie.

Po referacie przewodniczącego 1* 
strza .IiumiuUkiigo uchwalono wybrać Korą - 
s.jc, które opracują sprawę każda w snomi

/llkl\Y\brano nłutępu.iąCi' kom.is.jc: .«> « » ¥ « ' 
niżą*-vj*ną w skład, io p.p. Jaiic/.uUci. (rłą-bik. 
Awinowicki, major Ostrwi ski 1 Koi/.ci , za- 
.Janie sokcji: opracoyac jnogram obchodu, 
h) dck.oracvjiią w sk iad j* p.p. Lm Jcv >ku- 
-o Lwiiio\vi<-kiego, Na/.imowa, R-zcpcck:;. da- 

roćkiego i inż. Laymana; /auanic sekcji 
—  miasto ma pczyjąC odsmętn} 'v>-g M  
ji-st dekoi-owanc c ) akadonuji *  akła.lzie p.p. 
Barauicrwskiego, Webera, Gaehowską, P ła fh ^  

ltobrowi.mową, Ntoimna, Stafieja, V\j ojtn- 
j W iim ikowa d ) ł uiamsową w składzie 

p.p.: Rzepeckiego, Podloekiłsgo, Jasuiow-
skic<w) i  Nazarowsklcgo; c) komisji rauto- 

waion- nio wybim-a-C, a urządzeń- 
rautu wzgifdui^ cxarn<*j kawy przfkawu4- 

Zarzadu Pow. StoWca.
WKzywtkio sekcje opracują swoje pvo- 

ę-ram i uzgodnią z p-zcwodiiK-zącyni, jaK-zem 
będzh zwołana laiwtóniii- cala sekcja obcho­
dów dla ostatecznego mgodniema programu.

  Posiedzenie Rruly Powiatowej. w
dniu 2 1  lut-ogo w sali kwi.fariaicyjncj óUuro- 
stun odbiło się posiedzenie Ra-tly Powiato­
wej. Na. wstępie wpłynął nagły wniosek 
.prawie wytniani podatku oocliodotiego,

2*v będzie rozpatrzony w « oluyeh wniosku' h, 
następni.- odczytano proiokul z poprzedniego 
jrosiedzonia, któ iy przyjęto b<-z /.mian 
joto sjirawozdanie za I l f  kwartał 
śruchano protoknł komisji rewizyjnej, poe/.em 
Rada pozoslaieiła bez. z.ałal menm spraw e 
nrzvstąpienia Pow. /w. Samorz. do Zrzeszaw 
uia’ Spółdz. Ctóp. -samorządów Powiatowych 

Warszawie, a to z braku środków utt ten 
budżceie.

łztuka 1 8  źł FOXTER- Wlllanowiklcl. ze szkó ^
R1ERY „strowłose tocz i ł  leśnictwa Chojnów. r  C fIA ..~
ne 40 z), g lid iew łose Wiadomość M*r*z*t- dokładnie ob-itsaay 
»a u ni i». 30 zł Zgło- kowska 94— 18. Telefon racb-ankowołrią p u ­
szenia- Marja Manirawa. 9-87-38- — Leśnictwo jya.ową, rsjną, k i 
.leźci/u. p Borek. Wiel- Chojnów at. Plliiwa -  piętką, aamoriądawą 
kopolska Wysyłka za kolei Grójecki. 1 tel 
liczenia kolejowe. Zna- telefon 11 podm
cieą odpowiedz. 0 Piaseczno 17.

rad fachowych. Zg ło  
szenia K a lw ary jska
12 m. 33 9

k-cjl

pańttwawą, prayaięgh 
rzeczoznawca aąa jw y- 
przyjmi pr*c^ wlaci* 
rawą w Wilnie ? iz « 
prowadza rewiztefeil';* 
aów I rachaskew»sc 
Zgłoszeni* do A « « 1k1 
stiacji .Słowa" — p«* 
, Rzeczoznawca*

P c s z u K u ję

Osoba
inteligentna, starsza — 
oprzejmie pross o ]a- 
kąbądi pracę, będąc w 
ciężkich wartnkacb. — 
Nijchętniej przyjmie 
pracę do aom,j lnb 
fachowe pielęgnowanie 
chorego. Łaskaw* ofer­
ty nl, Żydowalra 1 0 , 
dom Ochrany kobiei 
!o p. kierowniczki. £

Powołujcie się 
na ogłoszenia 

w naszern 
p iś m ie

3000 zł.
potrzebne do wspói 
aegn interesn BI pre- 
wmcjl. Z*b«zDfeczenle 
hipcieczne. Udział w 
zyskacb. — Ołetty c-la 
.GwaranCa" do M * .
w tern?- do 15. IO. bi-

'1

posady rządcy domn w —
Wilnie wzamian za D C $W ia tlC Z O n y
mieszkanie. Oferty do 
Administracji dla Ł. 0

w 
któ-

DO WYNAJĘCA  
mieszkanie z 3  1 4 po­
koi z wygodami, snebe 
1 ciepłe. K*lwaryjska 2  
pierwszy dom aa lewo 
7.1 mostem Zieionytn. 0

P O K Ó J  
dnży dwuosobowy  
um eblowany do w y ­
najęcia. O sobne w ej­
ście. A rty le ry jsk a  1
m. 3. C

Zginął Dail 27 fi. aa wllcy
n ie s w ilk  w skórza- Teaira ne), nip**eci *

Się „Rożboj , ua- „Jtowj J.witrajwty 
korzyst- prowadzić za -wy- pass* totsł '"wdawy 
laścicieli „ .„ .„H e n n ifii  r * l -  dla .Słowa"— klacayk.

w łaśc. nieruchom, 
przyjmie zarządza­
nie domami na w a ­
runkach

do dzieci, pielęgnoww dła w łaśc ic ie li naprodzen iem  D o - dl* .siowa* - kUcayk

J O " * * ™ * . . . r m .  J S » . t e k .  3  p' " “ '
a, tycznie ------------------------------------------------------

io komornycn Ju! usz
Zg*cszenia 
dla N. S.

Wielki lokal DO WYNAJĘCIA 0 g r e d n ’k
ao wynajęcia zewszyst M I E S Z K A N I E  kaw ajer Jat 27

przy- 
ora.z. wy­

li emi wygodami przy 
ul. wielkiej 47 pod 
biuro albo bank. Infc-- 
ma ji udziela Binr» do­
mowe Załkindów — 
Wielka 47. 0

3 POKOJOW E 
ciepłe, słoneczne, ze 
wsielkiemi wygodami 
n*Zwier:yńcu przy ąl

szukuje pracy 
rodniczej che ć 
małe wynagrodzenie

—  —  —  — ■— - telc fon 11 — 21

Starej. Wiadomość: nl. p o s ia d *  5 lat prak- 
Mickiewicza 35 m. 3,

Cs tyk i

Szt fler Rudnicka 27 
m. 3.

og - W ykw ?lif )8r wena
■io p ielęgn iarka p r a i t j c ju a

dyżnry przy chorych—
z*strzy*i, bańki: taniżsa
listownie: 3 M ija 7/33

.Słowa' 
dzeniem.

do
tk

Redakc-
wyBfgro-

0
Z g ln f j ł  P * c s  --------------------

bu ldog 2ółty* od- 
pr owadz i ć  ul. M ic- Znalexlnno

0 0  r  portmonetkę zg iłó w k ą
kiewicta 12-a m. o f drobir^aml. Zgłotić
Przyw łaszczeń -*: bę- się do Redakcji wpjds  
dzie ścigane sądo- 12— 1. Zaat roxpo* 
wnie

cawczy

m 17 „O stoj»"

obca tnoo«f».
O

W
cel
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